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Врз основа на член 83,чл.84,чл.85,чл.86 од Законот за градежно земјиште 
(„Службен весник на Р.М. „бр. 17/2011,53/11,144/12 и 25/13), а согласно 
Правилникот за степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти 
на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 
трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост(“Службен 
весник на Р.М. „бр. 93/11,65/12,75/12 и 98/12), член 15 од Статутот на Општина 
- Свети Николе (“Службен гласник на Општина Свети Николе” „бр. 01/.2006),и 
Програма за уредување на градежно земјиште бр. 0801-656 од 30.12.2015 год. 
Советот  на  Општина  Свети  Николе  на  седницата  одржана  на  20.10 .2016 
година, донесе 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
за уредување на градежно земјиште на подрачјето 

на Општина Свети Николе во 2016 година 

ВОВЕД 

Оваа програма особено  ги содржи следните поглавја: 
I.    Просторот кој е предмет на уредување; 
II. Обемот на работите за подготвување и расчистување на градежно

земјиште;
III. Обемот  и  степенот  на  опремување  на  градежно  земјиште  со

објекти на основната и секундарната инфрастурктура;
IV. Изворите на финансирањето на Програмата;
V. Пресметување   на   трошоците   за   уредување   на   градежното

земјиште;
VI. Висина на надоместокот за уредување на градежно земјиште и

неговата распределба;
VII. Начин на распределба на средствата за финансирање за изградба

и одржување на инфраструктурата;
VIII. Динамика и извршување на Програмата;
IX. Надомест   за   изградба   и   реконструкција   на   инфраструктурни

објекти на територијата на Општина Свети Николе.
X.      Одредби за реализација на програмата

I.ПРОСТОР КОЈ Е ПРЕДМЕТ НА УРЕДУВАЊЕ 

Како простор кој е предмет на ова Програма за уредување на гадежно 
земјиште за Општина Свети Николе е просторот кој е дефиниран како градежен 
опфат на градежно изградено и градежно неизградено земјиште дефинирано 
со Урбанистички план ,ЛУПД или ДУПД. за град Свети Николе и сите останати 
населени места во Општина Свети Николе. 

I.I .    ПОДРАЧЈА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО  ЗЕМЈИШТЕ 

Градежното земјиште во град Свети Николе е поделено на 2 (две) зони 
според местоположбата во однос на централното градско подрачје и опфатот е 
ограничен со следното:
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1.Подрачјето на 1-ва зона го опфаќа просторот помеѓу улиците:
Тргнувајки од раскрсницата помеѓу улица “Младинска” и „Карпошева”, по 

улицата „Младинска” до спој со улица „29-ти Ноември”, десно по улица „29-ти 
Ноември” до спој со улица „Јанко Глигоров”, лево по улица „Јанко Глигоров” до 
спој  со  улица  „Вељко  Влаховиќ”,  десно  по  улца  „Вељко  Влаховиќ”  се  до 
сервисот  „Бацоц”,  десно  преку  мостот  на  „Светиниколска  река”  до  улица 
„Маршал Тито” (Дистрибуција), десно по улица „Маршал Тито” до спој со улица 
„Гоце Делчев” лево по улица „Гоце Делчев” со спој со улица „11-ти Октомври”, 
десно по улица „11-ти Октомври” до спој со улица „Септемвриска”, лево по 
улица  „Септемвриска”  до  спој  со  улица  „Крсте  Мисирков”,  десно  по  улица 
„Крсте Мисирков” до спој со улца „Овчеполска”, по целата должина на улица 
„Овчеполска” до спој со улица „Питу Гули”, десно   преку мост (кај Дардо) до 
улица „Кочо Рацин”, по улица „Кочо Рацин” до спој со улица „Крсте Мисирков” и 
лево  со  улица  „Крсте  Мисирков”  до  раскрсница  со  „Младинска”  и  улица 
„Карпошева” 

2. Подрачјето на 2-ра зона го опфаќа просторот ограничен со
улиците: 
Целиот друг простор на градот, освен површината опфатена во прва зона. 

3. Како посебно подрачје ќе се земе просторот на новоформираните
населби Рудина и Ливади 

4.Индустриска зона-Свети Николе
Оваа индустриска зона го опфаќа просторот од Земјоделското училиште 
кон Овче Поле, од двете страни на регионалниот пат Свети Николе - 
Овче Поле се до границите определени со ГУП. Инвенститорите кои ќе 
градат надвор од границите на ГУП се ослободени од трошоци за 
уредување на градежно земјиште, а истото треба да го направат сами и 
на своја сметка, но со претходно обезбедување на сите потребни 
согласности. 

5.Индустриска зона ,,Овче Поле,,
Оваа зона го опфаќа постојните капацитети на индустриски објекти кои 
се наоѓаат во делот помеѓу железничката станица и магистралниот пат 
М5 Штип –Велес , истите егзистираат и ново предвидените  согласно 
Деталниот урбанистички план за индустриска зона ,,Овче поле,, 
Инвенститорите кои ќе градат надвор од границите на УП се ослободени 
од трошоци за уредување на градежно земјиште, а истото треба да го 
направат сами и на своја сметка, но со претходно обезбедување на сите 
потребни согласности
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6. Зона “мало стопанство”
Како посебен простор се појавува планираната Малостопанска а зона, 

која го опфаќа реонот помеѓу реката Периш, патот од “Југосуровина” до 
Здружението на возачите и автопатот Миладиновци - Штип. 

7.Населени места во Општина Свети Николе

Прва зона: 

А): Пеширово, Амзабегово, Ерџелија, Мустафино, Кадрифаково, 
Црнилиште, Горобинци, 

Втора зона: 

Б): Мездра, Долно Ѓуѓанци, Немањици, Трстеник, Сопот, Преод, Малино, 
Стањевци, Павлешенци, Мечкуевци, Ранченци и Кнежје. 

В) сите останати места 

II. ОБЕМОТ НА РАБОТИТЕ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И
РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

Под обем на работите за подготвување и расчистување на градежно 
земјиште се подразбира: 

II- 1 Подготвителни работи и 
II - 2 Расчистување на градежно земјиште 

II – 1 ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ 
Под подготвителни работи се подразбира: 
-    Изработка на ажурирани геодетски подлоги и геодетски елаборати. 
-    Изработка на урбанистички планови 
-    Изработка     на     проектна     документација     за     изградба     на 

инфраструктурни објекти. 
II – 2 РАСЧИСТУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
Расчистување на градежното  земјиште со цел да се изврши опремување 

на градежната парцела со објекти од комуналната инфраструктура. 
Под расчистување  на  градежното  земјиште  а  градежната  парцела  се 

смета: 
-    Решавање на имотно правните односи; 
-    Уривање  на  постојните  градежни  и  други  објекти  на  градежно 

земјиште  (градежна  парцела),  со  транспорт  на  материјалот  до 
одредена депонија 

III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО
ЗЕМЈИШТЕ СО ОБЈЕКТИТЕ НА ОСНОВНАТА И СЕКУНДАРНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Под обем на опремување на градежното земјиште е изградба на 
инфраструктурни објекти како што се пристапна улица,водоводна 
мрежа,канализациона мрежа,електро мрежа со сите свои приклучни елементи
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како канализациони,водомерни шахти,бандери и друго како можност за 
индивидуални приклучоци. 
Приклучувањето на објектите во мрежата може да го вршат   единствено 
овластени претпријатија по издадено одобрение за приклучок од Општина 
Свети Николе а на товар на барателите за приклучок, согласно нивните 
пресметки за потрошен материјал,работна рака ,такси и друго.. 

Опремувањето на градежното земјиште може да биде извршено целосно 
или делумно, во минатиот период или во моментот кога се уредува. 

Под  степен  на  опремување  на  градежно  земјиште  се  подразбира 
степенот  на  опременост  на  земјиштето  со  објекти  од  комунална 
инфраструктура за задоволување на заедничката и индивидуалната комунална 
потрошувачка, до границите на градежната парцела. 

Степенот на уреденост на градежното земјиште може да биде основен, 
повисок или понизок од основниот. 

III– 1 Основен степен на уреденост претставува опременост со: 
- изградба  на  непречен  пристап  до  градежната  парцела  од  јавен 

пат,(улици со тротоари);пешачки патеки и други површини согласно 
урбанистички планови 

-    изградба на електрична мрежа; 
-    улично осветлување 
-    изградба на водоводна мрежа 
-    изградба на фекална канализација. 
-    Изградба на атмосферска канализација 

III – 2 Повискок степен на уреденост: 
Повисок  степен  на  уреденост  ги  опфаќа  објектите  од  точка  III–  1  и 
доплнително 
-    ПТТ(оптичка-телекомуникациона)мрежа 
-    топлификациона мрежа 
-    паркинг простори 
-    гасоводна мрежа 
-    пречистителна станица за отпадни води 

III-3  Понизок степен на уреденост 
-непречен пристап до градежна парцела од некатегоризиран јавен пат 
-сопствено водоснабдување(нема приклучок на водоводна мрежа) 
-септичка јама(нема приклучок на фекална канализација) 
-сопствен одвод на атмосферски води(нема атмосферска канализација) 
-нестандардно улично осветлување 
-надземна нестандардана електрична мрежа. 
III –4 Опремување со објекти од комуналната инфраструктура до 

градежната парцела: 
а.) Опремување со објекти од комуналната инфраструктура за заедничка 

комунална потрошувачка во кои спаѓаат: 
- основни градски сообраќајници (примарни и секундарни); 
- непречен пристап до градежната парцела од јавен пат; 
- магистрални и примарни водоводи за довод на вода заедно со пратечки 

објекти; 
-      магистрални   и   примарни   водоводи   за   одвод   на   фекална   и 

атмосферска вода заедно со пратечки објекти; 
-   градски плоштади и јавни прометни површини (улици, тротоари, 

пешачки и други површини согласно урбанистички планови);
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- изградба на јавно осветлување и 
- изградба на јавно зеленило. 

б.) Индивидуална комунална потрошувачка за кои е извршено или ќе се 
изврши: 

- изградба на секундарна водоводна мрежа до водомерна шахта; 
- изградба на секундарна фекална мрежа до последната шахта; 
-   изградба   на   секундарна   нисконапонска   електрична   мрежа,   до 

приклучен орман за индивидуални станбени згради и со разводен орман за 
колективни станбени згради; 

Трошоците за уредување на градежното земјиште, што подразбира 
примарни инфраструктурни објекти со приклучни елементи како можност за 
индивидуални приклучоци се на товар на Општина Свети Николе. 

Трошоците за уредување на градежното земјиште, до градежната 
парцела согласно склучен договор со Општината може да ги плати и 
инвеститорот, правно или физичко лице. 

Целосното уредување на градежното земјиште, се врши по 
обезбедувањето на правни, технички услови и материјални средства, но не 
подолго од пет години по целосната уплата на средствата од страна на 
инвеститорот. 

III  –  5  Опремување  со  објекти  од  комунална  инфраструктура  во 
границите на градежната парцела. 
Уредувањето на градежното земјиште во границите на градежната 

парцела со комунална и сообраќајна инфраструктура и партерно уредување го 
врши сопственикот на земјиштето согласно Одобрението за градба. 
(инвеститорот). 

IV. ИЗВОРИ НА ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОГРАМАТА ПРИХОДИ –

РАСХОДИ 

А.Извори на финансирање 
ПРИХОДИ ОД 

БУЏЕТ НА 
ОПШТИНА 
2016 год . 

РЕБАЛАНС 
2016 

БУЏЕТ 

ПРИХОДИ 
ОД 

ДОНАЦИИ 
2016 год . 

РЕБАЛАНС 
2016 

ДОНАЦИИ 

КРЕДИТНО 
ЗАДОЛЖУВА 

ЊЕ 
2016 год . 

РЕБАЛАНС 
2016 

КРЕДИТНО 
ЗАДОЛЖУВ 

АЊЕ 
1 Средства од 

надоместок за 
уредување на 
градежно земјиште 
од корисници на 
земјиште за 
изградба на 
објекти 

36.118.516 14.331.266 

2 Средства од 
надоместок за 
користење на 
јавно прометни 
површини 

1.000.000 800.000 

3 Приходи од јавно 
осветлување 

12.000.000 12.000.000 
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4 Приходи од 
закупнина на имот 
на општина Свети 
Николе 

1.500.000 1.500.000 

5. Други неданочни
приходи на
општината

500.000 500.000 

6. Надомест од
продажба на
градежно земјиште

48.660.063 19.550.000 

7. Трансфери од
Агенција за
државни патишта

3.340.000 3.340.000 

8 Надоместок од 
утврдување на 
правен статус на 
бесправни 
изградени објекти 

3.000.000 3.500.000 

9 Приходи од закуп 
на земјоделско 
земјиште 

6.000.000 6.000.000 

10 

Приходи од 
концесии за 
користење на 
природни ресурси 
и минерали 

500.000 13.000.000 

11 

Приходи од 
Агенција за 
финансиска 
подршка на 
земјоделството и 
рурален развој 

29.614.164 7.328.912 

13 Светска Банка – 
кредит ул. Крсте 
Мисирков и 
Младинска 37.290.877 20.000.000 

14 Министерство за 
финансии –Биро 
за регионален 
развој 

541.620 541.620 

15 Министерство за 
животна средина 

2.000.000 0 

ВКУПНО 112.618.579 74.521.266 32.155.784 7.870.532 37.290.877 20.000.000 
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Б. Расходи 

БУЏЕТ 2016 

РЕБАЛАНС 
БУЏЕТ 

2016 

Расходи од 
донации20 

16 

РЕБАЛАНС 
ДОНАЦИИ 

2016 

Ф УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 
Ф1 Ф10 УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ 

ГУП, ДУП, УП за село, УП вон населено 
место -Урбанистичко архитектонски 
проекти и ревизија на горе наведените и 
геодетски услуги 13.500.000 

10.000.000 

Ф1 Ф10 

Изработка на урбанистички планови за 8 
села ( 
Горобинци,Ерџелија,Мустафино,Трстеник, 
Преод,Амзабегово,Кадрфаково и 
Црнилиште) ДДВ 1.101.066 

0 

Вкупно Ф1 14.601.066 10.000.000 

Ф2 Ф20 УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 
Експропријација 1.000.000 1.000.000 

Надзор на изведбени работи во 
инфраструктурата 1.300.000 

1.300.000 

Подготвување на техничка домументација 
за сите видови на проекти за 
инфраструктурни објекти и ревизија на 
горе наведените 4.800.000 4.800.000 

Стратегиска оцена за влијание на УП врз 
животната средина 150.000 250.000 

Елаборати за животна средина 100.000 
100.000 

Стручна ревизија за урбанистички планови 240.000 
240.000 

Подготвување на техничка домументација 
и проекти паркови површини со детски 
игралишта во три села 
Црнилиште,Горобинци и Ѓуѓанци и на 
четри локации во населено место Св. 
Николе(мв.Лозов расадник,Ангел 
Трајчев,Скопска и 4-ти Јули 748.812 748.812 

Вкупно Ф2 7.590.000 7.690.000 748.812 748.812
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БУЏЕТ 2016 

РЕБАЛАНС 
2016 

БУЏЕТ РАСХОДИ ОД 
ДОНАЦИИ 

2016 

РЕБАЛАНС 
2016 

ДОНАЦИИ 

КРЕДИТНО 
ЗАДОЛЖУВА 

ЊЕ 

РЕБАЛАНС 
2016 

КРЕДИТНО 
ЗАДОЛЖУВА 

ЊЕ 

Ј КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 

Ј0 Ј0 
ОДРЖУВАЊЕ НА 
УРБАНА ОПРЕМА 
Фарбање на ивичњаци 200.000 0 

Вкупно Ј0 200.000 0 

Ј 1 Ј10 СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА 
Реконструкција на водоводна 
линија на ул.Ангел 
Трајчев,Цветан Димов и Рахилка 
Гонева 2.200.000 2.200.000 
Реконструкција на водоводна 
мрежа на 
ул.,11Октомври,Македонска и 
Гоце Делчев 2.000.000 2.000.000 

Реконструкција на водоводна 
линија  во с. Мустафино 530.000 1.000.000 1.480.100 1.480.100 

Пробни бушотини за вода за 
пиење во с. Орел и с.Крушица 660.000 660.000 541.620 541.620 
Реконструкција на 
канализациона и водоводна 
мрежа на ул.Младинска и Крсте 
Мисирков 2.170.000 2.170.000 

Вкупно J1 7.560.000 8.030.000 2.021.720 2.021.720 
Ј3 Ј30 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

Јавно осветлување – 
потрошувачка на ел.енергија 3.000.000 

3.000.000 

Реконструкција на капацитетите 
за енергетика 2.500.000 2.500.000 
Новогодишно украсување 350.000 350.000 
Осветлување на Крст Свети 
Илија 

200.000 

Вкупно 
Ј30 5.850.000 6.050.000 

Ј4 Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА 
Чистење на јавно прометни 
површини 3.500.000 3.500.000 

Чистење на градското речно 
корито (2 пати во годината) 150.000 150.000 
Набавка на канти за смет 1.000.000 800.000 

Зимско одржување 1.400.000 1.400.000 
Проект за јавна чистота – 
ангажирање на лица 2.500.000 2.500.000 

Вкупно 
Ј40 8.550.000 8.350.000 

Ј6 Ј60 

ОДРЖУВАЊЕ И 
ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ 
ПАТИШТА, УЛИЦИ И 
РЕГУЛИРАЊЕ НА 
РЕЖИМ НА СООБРАЌАЈ 
Обележување и поставање на 
хоризонтална и вертикална 
сигнализација 1.000.000 

1.000.000 
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Вкупно 
Ј60 1.000.000 1.000.000 

Ј7 Ј70 
Одржување на зелени површини 
околу зградите 150.000 150.000 
Пошумување 350.000 350.000 

Вкупно 
Ј70 500.000 500.000 

Ј8 Ј80 
ДРУГИ КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ 
Рушење на бесправно изградени 
објекти 150.000 36.000 
Ерадикација на животни 
скитници и дератизација 100.000 50.000 

Вкупно 
Ј8О 250.000 86.000 

ЈД ЈД 

ИЗГРАДБА И 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА 
УЛИЦИ И ПАТИШТА 

ЈДА 
Крпење и снирање на улици во 
град Свети Николе 3.000.000 3.000.000 
Тампонирање на улици во град 
Свети Николе и села 3.000.000 2.000.000 
Оивичување и асфалтирање на 
улици во мало стопанство 11 
Македонска Бригада 1.500.000 1.000.000 

ЈДА 

Реконструкција и санација на 
улици во градот 
-Цветан Димов 
-Ангел Трајчев 
- Рахилка Гонева 
- Улица 1 1.200.000 1.200.000 

JДA 
Реконструкција и санација на 
улицa Ангел Трајчев 4.258.325 4.258.325 

ЈДА 
Санација на ударни дупки низ 
градот 3.075.284 3.075.284 
Реконструкција на улици во град 
11 Октомври,Гоце Делчев и 
Васка Циклева 10.000.000 3.000.000 

ЈДА 

Санација на улици во рурални 
средини 
Ерџелија,Амзабегово,дел 
Мустафино,Црнилиште,Горобин 
ци,Пеширово 1.568.271 1.568.271 

ЈДА 

Реконструкција на локален пат 
од клучка до магистрален пат 
Свети Николе-Куманово до село 
Орел  ДДВ 2.566.947 1.800.000 

ЈДА 
Изградба на паркинг за тешки 
возила и автобуси 2.669.071 2.669.071 

ЈДА 

Реконструкција на улици 
,рекострукција на водоводна и 
канализациона мрежа како и 
изградба на атмосверска 
канализација  на ул. Крсте 
Мисирков и Младинска 

37.290.877 20.000.000 

Вкупно 
ЈД 32.837.898 

23.570.951 37.290.877 20.000.000 

ЈИ 

ИЗГРАДБА НА СИСТЕМИ 
ЗА ОДВЕДУВАЊЕ И 
ПРЕЧИСТУВАЊЕ НА 
ОТПАДНИ ВОДИ 
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ЈИ ЈИА Канализација во село Горобинци 1.409.238 1.409.238 
Изградба на преливник за 
фекална канализација во 
централно градско подрачје 500.000 0 

Санација на колектор преку река 
Периш (изработка на прагови) 1.900.000 0 

Изградба на канализациона 
мрежа во с. Црнилиште ДДВ 1.724.101 

0 9.578.340 2.000.000 

Вкупно 
ЈИА 5.553.339 1.409.238 9.578.340 2.000.000 

ЈИВ 
Реконструкција на речно корито 
на Горобинска река 4.000.000 2.000.000 2.000.000 0 

Вкупно 
ЈИВ 4.000.000 2.000.000 2.000.000 0 

ЈЛ ЈЛA 

ДРУГИ КОМУНАЛНИ 
УСЛУГИ (КАПИТАЛНИ 
РАСХОДИ) 

ЈЛА Изградба на градска капела 3.853.869 3.853.869 
Партерно  уредување на 
градска капела 1.311.199 0 
Градежно занатски работи за 
Капела 605.502 605.502 

Вкупно Ј Л 5.770.570 4.459.371 

ЈК ЈК0 
ЈАВНА ЧИСТОТА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 
Набавка на бехатон плочки 3.260.000 1.000.000 

Набавка на камиони за смет 1.200.000 600.000 

Вкупно Ј К 4.460.000 1.600.000 

JM JMA 

ИЗГРАДБА НА ПАРКОВИ 
ПОВРШИНИ –ДЕТСКИ 
ИГРАЛИШТА 
Изградба на парковски површини 
со детски игралишта во шест 
села 
Немањици,Пеширово,Мустафин 
о, 
Амзабегово,Кадрифаково и 
Ерџелија 

489.870 489.870 
Изградба на полштад 
Македонија во централно 
градско подрачје 4.000.000 4.000.000 

Изградба на забавен парк за 
деца  во град Свети Николе 3.000.000 

0 

Изградба на паркови површини 
со детски игралишта во три села 
Црнилиште,Горобинци и Ѓуѓанци 
и на четри локации во населено 
место Св. Николе(мв.Лозов 
расадник,Ангел 
Трајчев,Скопска и 4-ти Јули. ДДВ 2.047.568 2.047.568 11.375.377 2.000.000 

Уредување на излетничко место 
Бареш ДДВ 1.157.676 1.157.676 6.431.535 1.100.000 

Уредување на излетничко место 
вештачко езеро Мавровица ДДВ 680.592 

680.592 
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Вкупно 
ЈМА 11.375.706 

8.375.706 17.806.912 3.100.000 

ЈН ЈН0 
УРБАНА ОПРЕМА 
(КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 
Изработка и монтажа на опрема 
и спортски реквизити на пет 
рекреативни игралишта во Град 
Свети Николе 1.500.000 800.000 
Набавка на детски реквизити 
(клацкалки ,лулашки илизгалки) 
и нивна монтажа на јавни 
површини 240.000 0 
Набавка  на клупи за седење на 
јавни површини 150.000 0 
Набавка и поставување на 
цветни жардињери 30.000 0 
Реконструкција на постоечките 
тезги во Градскиот Пазар 600.000 600.000 

Вкупно ЈН 2.520.000 1.400.000 

ВКУПНО ЗА Ј-ПРОГРАМА 90.427.513 66.831266 31.406.972 7.121.720 37.290.877 20.000.000 

ВКУПНО Ф –ПРОГРАМА 22.191.066 7.690.000 748.812 748.812 

СЕ ВКУПНО 112.618.579 74.521.266 32.155.784 7.870.532 37.290.877 20.000.000 

Добиен е Гранд од ГИЗ РЕД –Германија за Проект за изготвување на 
техничка документација за селата : 

Ерџелија,Кадрифаково,Пеширово,Амзабегово,Црнилиште  и  Мустафино 
за приклучување на  постојаниот систем за водоснабдување. 

По потреба во текот на реализацијата на Програмата, може да се врши 
прераспоредување на средствата на работите од една во друга позиција. 

Со парите кои се одобрени  од Светска банка и е потпишан договорот ќе се 
изврши  санација и реконструкција на улиците Младинска и Крсте Мисирков 
,како и комплет санација и реконструкција  на водоводната и канализационата 
мрежа како и изградба на атмосверска канализација  во износ од 47.602.286,оо 
денари . 
Со пари од Европска банка во износ од 10.000.000,00 денари ќе се врши 
изградба на водоводна и канализациона мрежа на ул. Михајло 
Aпостолски,Гаврило Гаврилски,Населба Сопотски пат и ул.,,1,, до ул,,5,, 
нас.Лозов Расадник. 

VI.Висина на комуналниот надоместок за уредување на градежно
земјиште на територија на Општина  Свети Николе 

(1) Висината на трошоците за уредување на градежно земјиште во 
зависност од степенот на уреденост се пресметува по м2 корисна површина 
врз основа на заверениот основен проект помножен со следните коефициенти: 

1. За станбени објекти:
- станбени повшини, 1,0, 
- станбени простории со висина  до 2,50м, потпокривен простор 0,2
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- лоѓија затворена од три страни, 0.4. 
- подлогија затворена од две страни,0,3, 
- балкони, тераси, 0,2, 
- заеднички проодни тераси, пасажи, 0,2, 
- помошни простории,остава за гориво, котлари, визба , 0,3, 
- трафостаници од 35 Кв во објектот и надвор од ојектот, 0,3, 
- скалишен простор и заеднички комуникации, 0,3, 
- стражарница, управител, простории за одмор, 0,5, 
- паркиралиштаи  гаражи, 0,1. 
2. За деловни јавни производни објекти:
- простории, 1,0, 
- магацини, 0,5, 
- помошни простории, остава за гориво, котлара, 0,3, 
- трафостаница до 35 Кв во објект и надвор од објект, 0,4, 
- скалишен простор и заеднички комуникации, 0,5, 
- паркиралиштаи  гаражи, 0,1, 
- лоѓија затворена од три страни, 0,5, 
- подлоѓија затворена од две страни, 0. 4, 
- балкони, тераси, 0,3 и 
- отворен наткриен простор, 0,3. 
3. За други објекти:
- катни гаражи, 0,05 
- спортски покриени објекти, 0,5 
- спортски откриени објекти,0,3 
- гасни станици и базни станици за 50% од површината на локацијата, 
1,0, 
- отворени пазаришта-за 30% од површината  на локацијата, 1,0 
- базени, 0,2, 
- трафостаници над 35 Кв, 1,0. 
4.За објектите од група на класа на намени,,Г,,-поизводство,дистрибуција
и сервиси (Г1,Г2,Г3,Г4)     0,05 
5.Бензински пумпи и нивни придружни
објекти(продавници,кафитерии,ресторани,авто сервиси,автосалони и 
помошни простории)      1,0 
6.За објекти од група на класи на намени Б5(угостителски и
туристичкикомплекси,хотелски комплекси и одмаралишта) и за група на 
класи на намени А4(хотел ,мотел,времено сместувањево викенд 
куќи,планинарски и ловен дом)  -сите простории      0,05 

(2) По исклучок од став (1) на овој член , во новата корисна 
површина што ќе се гради согласно заверената проектна документација 
не се пресметуват површините на: 

- зидови и другите конструктивни елементи, 
- инсталационите канали, 
- окната на лифтови, 
- окна на врати и 
- отворени паркиралишта. 
-подземни резервоари 
-објекти заштитени како културно наследство 
(3)За агро берзи,откупно дистрибутивни центри или пазари, 

висината на трошоците за уредување на градежно земјиште ,во 
зависност од степенот на уредување ,се пресметува на 50% од вкупната 
површина.
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(4)За објектите од класи на намени ,,Г,, висината на трошоците не 
смее да биде повисока од 30% од висината на просечната нето плата во 
РМ за последната година помножена со коефициентите опишани во 
предходниот став. 

(5) Доколку со изградба на објекти е предвидено отсранување на 
постоен објект за пресметување на висината на надоместокот за 
уредување се минусира соодветната корисна површина на објекти 
утврдени во имотниот лист. 

Врз основа на тоа висината на надоместокот е даден по зони пооделно: 

ЗОНА - 1 
1 комунален надоместок по основ на корисна 

станбена површина за новоградби, доградби 
и надградби 

1.550,00ден/м2

2 Комунален надоместок по основ на корисна 
деловна површина за локации со неуреден 
партер, со обезбеден пристап и инсталации 

2.900,00ден/м2

3 Комунален надоместок по основ пренамена 
од  корисна  станбена  површина  во  корисна 
деловна површина 

1.350,00ден/м2

4 За   објекти   од   категорија   А-2(колективно 
домување) за станбен простор 

1.550,00ден/м2 

5. За   објекти   од   категорија   А-2(колективно
домување) за деловен простор

2.900,00ден/м2 

ЗОНА - 2 
1 комунален надоместок по основ на корисна 

станбена површина за новоградби, доградби 
и надрадби 

1.450,00ден.м/2

2 Комунален надоместок по основ корисна 
деловна површина за локации со неуреден 
партер, со обезбеден пристап и инстелации 

2.300,00 ден/м2

3 Комунален     надоместок     по     основ     на 
пренамена од корисна станбена    површина 
во корисна деловна површина 

850,00 ден/м2

4 За   објекти   од   категорија   А-2(колективно 
домување) за станбен простор 

1.450,00ден/м2 

5. За   објекти   од   категорија   А-2(колективно
домување) за деловен простор

2.300,00ден/м2 

Висината на надоместок  за уредување на градежно земјиште во зона 
,,1,,и во зона ,,2,, е според дадените табели со исклучок за објекти од ,,Г,, класа 
на намени која ке изнесува 30% од просечно исплатена нето плата во РМ за 
последната 2015 година  помножена со коефициентите  од точка VI од оваа 
програма  а согласно правилникот за степен и висина на трошоци за 
уредување на градежно земјиште сл.в.на РМ бр98/12 .
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Населба “ЛИВАДИ” и “РУДИНА” 
 

За новоформираните населби “Ливади” и “Рудина” ќе важат цените од 1 
зона поради тоа што во истите има најголеми трошоци за инфраструктурно 
уредување. 
Со оглед на тоа, што веќе има изградени објекти за кои ќе се води постапка за 
легализација, а кои имаат дел од инфраструктурата (водовод, канализација, 
електрика) наведената сума ќе се корегира доколку инвеститорите имаат 
писмен доказ за сопствени учество во постојните водови согласно детален 
урбанистички план. 

 
ИНДУСТРИСКА ЗОНА-Свети Николе 

 
Висината на надоместок  за уредување на градежно земјиште на овој дел ке 
биде како во зона 2 со исклучок за објекти од ,,Г,, класа на намени  ке изнесува 
30% од просечно исплатена нето плата во РМ за последната 2015 година 
помножена со коефициентите  од точка VI од оваа програма  а согласно 
правилникот за степен и висина на трошоци за уредување на градежно 
земјиште сл.в.на РМ бр98/12 . 

 
 
 

ИНДУСТРИСКА ЗОНА,,Овче поле,, 
Висината на надоместок  за уредување на градежно земјиште на овој 
дел ке биде како во зона 2 со исклучок на објект од ,,Г,, класа на намени 
која ке изнесува 30% од просечно исплатена нето плата во РМ за 
последната 2015 година  помножена со коефициентите  од точка VI од 
оваа програма а согласно правилникот за степен и висина на трошоци 
за уредување на градежно земјиште сл.в.на РМ бр98/12 . 

 
 
 
 

зона “МАЛО СТОПАНСТВО” 
 
Висината на надоместок  за уредување на градежно земјиште на овој дел ке 
биде како во зона 2 со исклучок на објектите со класа на намени ,,Г,, каде 
штовисината на надомест ке се пресметува 30% од просечно исплатена нето 
плата во РМ за последната 2015 година  помножена со коефициентите  од 
точка VI од оваа програма  а согласно правилникот за степен и висина на 
трошоци за уредување на градежно земјиште сл.в.на РМ бр98/12 . 

 
Населени места во Општина Свети Николе 

 
Во   населените   места   во   Општината   -   Свети   Николе,   надоместокот   за 
уредување на градежно земјиште ќе се плаќа по зони и тоа на следниот начин: 

 
Прва зона:
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За: Пеширово, Амзабегово, Ерџелија, Мустафино, Кадрифаково, 
Црнилиште, Горобинци,. Надоместокот за оваа зона ќе изнесува  20 % од 
висината во зона 2 за град Свети Николе со исклучок на  за објекти од ,,Г,, 
класа на намени ке изнесува 20% од просечно исплатена нето плата во РМ за 
последната 2015 година  помножена со коефициентите  од точка VI од оваа 
програма  а согласно правилникот за степен и висина на трошоци за 
уредување на градежно земјиште сл.в.на РМ бр98/12 . 

Втора зона: 
За: Мездра, Долно Ѓуѓанци, Немањици, Трстеник, Сопот, Преод, Малино, 

Стањевци, Павлешенци, Мечкуевци, Ранченци и Кнежје. 
,. Надоместокот за оваа зона ќе изнесува  15 % од висината во зона 2 за град 
Свети Николе со исклучок на  за објекти од ,,Г,, класа на намени ке изнесува 
15% од просечно исплатена нето плата во РМ за последната 2015 година 
помножена со коефициентите  од точка VI од оваа програма  а согласно 
правилникот за степен и висина на трошоци за уредување на градежно 
земјиште сл.в.на РМ бр98/12 . 

Трета зона: 

За сите други места во  општина Свети Николе, не се плаќа надоместок. 

Трошоците за уредување на повисок степен на уреденост може да се 
зголемат доколку се изведени инфраструктурни мрежи од повисок степен за 
најмногу 20% од утврдените трошкови. 

Трошоците за уредување на понизок степен на уреденост може да се 
намалат доколку се изведени сите инфраструктурни објекти за понизок степен 
за најмалку 80% од утврдените трошкови. 

VII. НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ
ЗА ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

За висината на надоместокот за уредување на градежното земјиште, се 
склучува Договор за регулирање на надоместок за уредување на градежното 
земјиште по писмена форма директно помеѓу корисникот на земјиштето од 
една страна и Општината од друга страна, по доставена заверена проектна 
документација енергетски  и други согласности. 

Надоместокот за уредување на градежното земјиште за пренамена од 
станбен во друг вид простор се наплатува еднократно во висина на 
евентуалната разлика, а средствата се неповратни. 

Во случај   кога опремувањето на градежното земјише е завршено во 
претходниот период за  целосно уредено  градежно земјиште,  корисникот  на 
земјиштето плаќа надоместок до висината на реалните трошоци за уредување 
-целосен надоместок. 

Во случај   кога градежното земјиште се доуредува (кога е изградена 
основната инфраструктурна мрежа, а на неа треба да се доизгради секундарна 
инфраструктурна мрежа) корисникот на земјиштето е должен да инвестира во 
нејзината изградба. 

Во случај  кога градежното земјиште делумно ќе се уредува или воопшто 
не се уредува, корисникот на земјиштето плаќа надоместок до висината на
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трошоците за делуно уредување на земјиштето – делумен надоместок или 
воопшто не плаќа надоместок. 

За објекти за кои до донесување на Законот за Локална самоуправа има 
склучени Договори за надоместок за уредување на градежно земјиште, а врз 
основа на донесените тогашни Решенија за локациски услови, помеѓу 
корисниците на земјиштето и Општина Свети Николе и во меѓувреме се 
поништени решенијата за локациски услови, а е издадена нова заверена 
проектна документација, ново настанатите односи ќе се регулираат со Анекс 
договор кон основниот Договор помеѓу Општината и корисникот на земјиштето. 
За исотот корисникот на земјиштето е должен да достави документ – дека во 
претходниот период документацијата му била поништена. 

Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална 
инфраструктура надвор од конкретната градежна парцела и трошоците за 
преместување на објекти од комунална  инфраструктура  за индивидуална  и 
заедничка комунална потрошувачка, што корисникот ѓи извел и си ги изведува 
самоиницијативно без учество на Општината, а пред склучување писмени 
договори за регулирање на надоместок за уредување на градежно земјиште и 
писмен договор за изведување на објекти од комунална инфраструктура, не се 
признаваат, освен во локалитети каде биле бесправно изградени објекти, а со 
донесување на нови урбанистички планови, истите се вклопуваат. 

За овие локалитети мора да има исправна техничка документација за 
изградените објекти од инфраструктура, оверено од надлежен орган и 
изградените инфраструктурни мрежи примени од јавните комунални 
претпријатија. При ова се признаваат само трошоците - делот од надоместокот 
за уредување на градежното земјиште за изградената инфраструктурна мрежа 
од индивидуална комунална потрошувачка. 

Оваа изградена  инфраструктурна  мрежа мора  да  биде  предадена  на 
Локалната самоуправа;  овозможи идно приклучување на нови идни корисници 
на  земјиштето  без  надомест;  а  новите  корисници  на  земјиштето  да  и 
надоместат на Локалната самоуправа целосен надоместок за уредување на 
градежното земјиште. 

Надоместокот за уредување на градежно земјиште може да се наплатува 
и по принцип на одложено плаќање, на еднакви месечни рати и процентуално 
учество од вкупниот износ со обезбедување на инструмент (клаузула) во 
договорот за сигурна динамика и банкова гаранција за правни или востановена 
хипотека за физички лица(согласно чл.59 ст.12и ст.13. од Законот за градење 
сл.в.на РМ бр.59/11). Во функција на принципот на одложено плаќање се 
воспоставуваат “прагови” во зависност од висината на долгот и рокот на 
одложеното плаќање кои се формирани на следниот начин: 

-За вкупен износ на надоместокот до 32.000,00 денари надоместокот за 
уредување на градежно земјиште ќе се плаќа при склучува на договорот во 
целост. 

-За вкупниот износ на надоместокот од 32.000,00 денари до 96.000,00 
денари  надоместокот за уредување на градежно земјиште ќе се плаќа 50% при 
склучување на договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 6 (шест) еднакви 
месечни рати. 

- За вкупен износ на надоместокот над 96.000,00 денари надоместокот за 
уредување на градежно земјиште ќе се плаќа 50 % при склучување на 
договорот, а остатокот од 50% ќе се плаќа на 12 (дванаесет) еднакви месечни 
рати.
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При наплатување на надомстокот за уредување на градежно земјиште во 
случај на легализација (каде има донесено ДУП-ови) на веќе изградени објекти 
плаќањето ќе се врши во готово, без оглед на висината на надоместокот, по 
утврдени законски акти. 

Во поглед на одложено плаќање, присилна наплата каматата и 
застареноста на обврската за плаќање ќе се користи клаузулата од договорот 
помеѓу инвеститорот и органот на општината надлежен за уредување на 
градежно земјиште. 

VIII. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НАПРОГРАМАТА

Динамиката на извршување ќе зависи од створените правни и технички 
услови, како и од приливот на средствата од надоместокот за уредување на 
градежното земјиште и другите средства. 

Опремувањето на земјиштето ќе се врши по добивање на 
одобрение за градење на објекти од комуналната инфраструктура. 

IX. НАДОМЕСТ ЗА ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА КОМУНАЛНИ
ОБЈЕКТИ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНАТА 

1. Градителите на комунални објекти и инсталации: улици, канализација,
водовод, електромрежа, ПТТ мрежа, кабловска мрежа како и други видови 
објекти и инсталации ќе плаќаат надоместок во висина на вредноста на 
градежните работи и тоа за вредност: 

до 100.000,00ден 1% 
од 100.000,00 до 
500.000,00 ден 

0.6% но не помалку од 
1.000,00ден 

од 500.000,00 до 
1.000.000,00 ден 

0,5% но не помалку од 
3.000,00ден 

од 1.000.000,00 до 
5.000.000,00 ден 

0,3% но ме помалку од 
5.000,00ден 

над 5.000.000,00 ден 0,2% 

Висината на надоместокот на градежните работи ќе се определува со 
превземање на цените од тендерската документација. 

Доколку Локалната самоуправа нема утврдени цени за определена 
градежна  работа  истата  ќе  се  определи  според  просечната  цена  од  три 
субјекти во тековниот период. 

Инвеститорите на градежни и градежно занатски работи на објектите, 
тековно и инвестиционо одржување, поправки, адаптации, и слични работи на 
кој  не се пресметува надоместок за уредување на градежно земјиште . 

X. ОДРЕДБИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА
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1.За новите урбанистички планови минималната корисна станбена
површина за изградба на која се пресметува комунален надоместок се 
утврдува на минимум 25% од вкупно планираната развиена стамбена 
површина за градба согласно деталниот урбанистички план односно согласно 
параметрите за секоја градежна парцела. 

За постарите урбанистички планови каде објектот се дефинира со 
маркица за градба минимум корисна површина на која се плаќа надоместок е 
140м2. 

2. Комунален надоместок за уредување на градежно земјиште за деловен
простор од времен карактер се плаќа по Програма, како и за објекти од цврст 
материјал (стален карактер) само за корисна станбена површина на деловен 
простор. 

3.Надоместокот  за  уредување  на  градежното  земјиште  ќе  се  плаќа
спрема оваа Програма во висина на износот што е утврден според локалитетот 
кој се уредува 

4. За изградба на нови објекти во дворно место или на местото на урнат
објект се плаќа надоместок во висина утврдена со програмата, според 
локалитетот на кој се гради, намален за корисната површина на објектот кој се 
урива доколку истиот бил легално граден објект, и поседува уредна 
инвестиционо- техничка документација. 

5.За бесправно изградени објекти, а накнадно вклопени (легализација) во
Урбанистичкиот план ќе се плаќа комунален надоместок согласно закон и 
ввисина утврдена со оваа Програма според локалитетот во кој се наоѓаат. 

6.Одобрението ке се издава   по целосната уплата на надоместокот за
уредување на градежно земјиште или со обезбедена гаранција за 
надоместокот(банкова,хипотека идр.). 

7.За лицата кои веќе имаат уплатено соодветен дел од надоместокот за
уредување на градежното земјиште, досега уплатените средства ќе се 
пресметуваат како соодветен платен дел   од надоместокот   во   м2, според 
важечките цени во моментот на плаќањето. Останатиот неизмирен дел за кој 
не е извршено плаќањето, до денот на стапувањето во сила  на оваа Програма 
ќе се применуваат цените согласно оваа Програма. 

8.Инвеститорите кои надоместокот за уредување на градежното 
земјиште, ќе го уплатуваат на одложено плаќање, уплатениопт дел од 
надоместокот ќе им се пресметува според важечките цени на денот на 
плаќањњето на истите. Доколку во меѓувреме настанала промена на цената, 
согласно Програмата, акт на Советот на Општината или друг законски односно 
подзаконски акт, наплатата се пресметува според важечките цени на денот на 
плаќањето. 

9.Советот на Општина Свети Николе може да донесе Одлука за делумно
или целосно ослободување од плаќање на надоместок за уредување на 
градежно земјиште за објект од јавен интерес или за објкет во индустриска 
зона по претходно доставен бизнис план и договор со точно дефиниран број  и 
динамика на остварени вработувања.
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10.При реконструкција со која не се добива нова станбена површина,
надоместокот за уредување на градежното земјиште не се наплатува. 

11.Корисникот на градежно земјиште мора да обезбеди согласност за
приклучување на објектот на соодветната секундарна мрежа за индивидуална 
потрошувачка од соодветното комунално претпријатие и без согласност на 
Општината не може да се приклучи на инфраструктурните мрежи и објкети во 
Општината. 
Доколку не добие согласност од комуналното претпријатие по писмен пат , 
Општината ќе склучи договор за регулирање на надоместокот за уредување на 
градежното земјиште само за оние секундарни мрежи од индивидуална 
потрошувачка за кои има писмена согласност. 

12.За спроведување на ова Програма надлежен е Градоначалникот на
Општина Свети Николе. 

13. Ова  Програма  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  во
“Службен гласник на Општина Свети Николе”, а ќе се применува од 01.01.2016 
година. 

Бр. 0801-450           Sовет на Општина Свети Николе 
20.10.2016    година    Претседател, 
Свети Николе 

Илија Стоилев с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на образованието  во 2016 година бр.  0801 -  451  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе 

на седницата одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/2     Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година  Градоначалник, 

Свети Николе       Зоран Тасев с.р. 



Врз основа на член 22, став 1, точка 8 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл. весник на РМ” бр.5/02).Програма за активностите на Општина Свети Николе 
во областа на образованието бр.0801-659 30.12.2015 .Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на  2 0 . 1 0 . 2016 година, донесе: 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на образованието во 2016 година 

I. ЦЕЛИ 
Основни цели на оваа Програма се: 

-  Активен  однос  на  Советот  на  Општина  Свети  Николе  кон  задоволување  на 
потребите и интересите на граѓаните од областа на образованието; 
- Планирање на развојот на образованието 
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес; 

II. АКТИВНОСТИ
Активностите на Општина Свети Николе во областа на образованието во 

2016 година ќе бидат насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за 
остварување на целите на оваа Програма и тоа: 

-  Создавање  услови  за  поефикасно  и  поекономично  одвивање  на 
образовниот процес со реализирање на втората фаза од процесот на 
децентрализација на образованието; 

1. ПРИХОДИ

Р.бр. 
Блок дотација по соодветна програма БУЏЕТ 2016 

РЕБАЛАНС 
2016 

1. 
Основно образование- блок дотација 77.479.000 79.182.291 

2. Средства од Буџетот на општината-основно образование 6.633.000 4.046.565 
3. Самофинансирачки- основно образование 2.704.212 1.747.283 
4. Самофинансирачки- средно образование 3.556.488 3.556.488 
5. Средно образование-блок дотација 34.218.000 34.397.004 
7. Средства од Буџетот на општината-средно образование 4.860.000 2.414.240 

Вкупно: 129.450.700 125.343.871 
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р.бр 
I- АКТИВНОСТ МОН 

РЕБАЛАНС МОН 

Општина 

РЕБАЛАНС 
ОПШТИНА 

Сопствен 
и 
приходи 

РЕБАЛАНС 
сопствени 

Вкупно 

Ребаланс 
вкупно 

1. 
Манифестација по 
повод започнувањето 
на школската година 
2015/16 10.000 0 10.000 0 

2. 

Поддршка на 
наставниот кадар за 
обука и 
професионалното 
усовршување 30.000 0 30.000 0 

3. Прогласување на 
најдобар просветен 
работник 10.000 10.000 10.000 10.000 

4. Прогласување 
најдобар ученик 
средно образование 10.000 10.000 10.000 10.000 

5. Прогласување 
најдобар ученик 
основно образование 18.000 18.000 18.000 18.000 

6. Стипендирање на 
ученици средно 
образование 135.000 0 135.000 0 

7. 
Хортикултурно 
уредување на 
основните 50.000 0 50.000 0 

8. Хортикултурно 
уредување на 
средното училиште 50.000 0 50.000 0 
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9. 

Доделување на 
новогодишни 
пакетчиња   основни 
училишта 120.000 

120.000 

120.000 

120.000 

10. ВКУПНО оперативни 
трошоци од  1до 09 433.000 158.000 433.000 158.000 

Р.БР. II- АКТИВНОСТ- 
Оперативни расходи МОН Општина 

Сопствен 
и 
приходи Вкупно 

11. Електрична енергија за 
основно образование 70.000 0 70.000 

12. Водовод и 
канализација во 
основно образование 30.000 0 30.000 

13. Огревно дрво за 
основно образование 50.000 60.000 50.000 60.000 

14. Течни горива за 
основно образование 250.000 0 250.000 

15. Телефон – основно 
образование 10.000 0 10.000 

16. Транспорт на луѓе – 
основно образование 20.000 20.000 20.000 20.000 

17. Канцелариски 
материјал – основно 
образование 20.000 0 20.000 

18. 
Списанија и весници 
основно 20.000 0 114.000 20.000 134.000 20.000 

19. Прехрамбени 80.000 1.445.112 1.525.112 
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продукти и пијалоци - 
основно 

50.000 

1.306.383 

1.356.383 

20. 
Средства за 
одржување на хигиена 
– основно
образование 20.000 0 40.000 20.000 60.000 20.000 

21. Наставно образовни 
помагала – основно 
образование 50.000 35.000 50.000 35.000 

22. Одржување на 
софтвер – основно 
образование 20.000 0 20.000 

23. Превоз на ученици – 
основно образование 200.000 0 698.000 120.000 898.000 120.000 

24. Договорни услуги 
основно образование 50.000 329 50.000 329 

25. 
Објавување на огласи 
–основно 20.000 0 20.000 

26. Други материјали за 
поправка основно 
образование 0 50.000 30.000 50.000 30.000 

27. Др. материјали 0 50.000 50.000 50.000 50.000 

28. 
Одржување на згради 
основно 600.00 0 600.000 

29. Осигурување и 
повреди -основно 145.000 146.700 145.000 146.700 
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30. 
Купување на друга 
опрема основно 100.000 50.000 100.000 50.000 

31. 
Др. Финансиски 
услуги-основно 

0 
2.100 4.200 2.100 4.200 

32. Дополнителни 
активности-основно 0 30.000 45.000 30.000 45.000 

33. Услуги за копирање- 
основно 0 50.000 5.000 50.000 5.000 

34. 
Др. Договорни услуги- 
основно 0 80.000 80.000 

35. Купување на друга 
опрема -средно 219.684 219.684 219.684 219.684 

36. Водовод и 
канализација-средно 650.000 50.000 30.000 30.000 680.000 80.000 

37. Електрична енергија за 
средно образование 400.000 50.000 30.000 30.000 430.000 80.000 

38. 
Прехрамбени 
производи и пијалоци 
-средно 250.000 550.000 700.000 700.000 950.000 1.250.000 

39. Телефон-и др трошоци 
за комуникација 
средно 100.000 110.000 30.000 30.000 130.000 140.000 

40. Гориво  за средно 
образование 100.000 100.000 100.000 100.000 

41. Канцалариски 
материјал средно 
образование 100.000 100.000 100.000 100.000 200.000 200.000 

42. 
Други материјали за 
специјална намена 290.000 290.000 290.000 
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средно образование 
16.240 306.240 

43. 
Регистрација на 
моторни возила 
средно 30.000 30.000 30.000 30.000 

44. 
Транспорт на луѓе- 
средно 30.000 30.000 30.000 30.000 

45. Сервисирање на лесни 
возила 30.000 30.000 30.000 30.000 

46. 
Средства за 
одржување и хигиена 
средно 230.000 380.000 100.000 100.000 330.000 480.000 

47. Други договорни 
услуги средно 350.000 350.000 350.000 350.000 

48. 
Семинари и 
конференции-средно 20.000 20.000 20.000 20.000 

49. 
Објавување на огласи- 
средно 30.000 30.000 30.000 30.000 

50. 
Поправки и 
одржување на друга 
опрема средно 100.000 100.000 100.000 100.000 

51. 
Репрезентација- 
средно 55.000 55.000 55.000 55.000 

52. Патување во земјата и 
странство-средно 20.000 20.000 20.000 20.000 

53. 
Осигурување на 
недвижности-средно 30.000 30.000 30.000 30.000 

54. Сместување во 
земјата-средно 20.000 20.000 20.000 20.000 

55. 
Споредни трошоци- 
средно 20.000 20.000 20.000 20.000 

56. Ситен инвентар- 
средно 100.000 100.000 50.000 50.000 150.000 150.000 

57. 
Списанија и весници - 
средно 50.000 50.000 50.000 50.000 

58. Обувки-средно 20.000 20.000 20.000 20.000 

59. 
Др.правни услуги - 
средно 50.000 50.000 50.000 50.000 
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60. 
Др. Здравствени 
услуги-средно 200.000 200.000 200.000 200.000 

61. 
Течни горива Нафта- 
средно 520.000 50.000 520.000 50.000 

62. 
Превоз на ученици- 
средно 2.000.000 550.000 2.000.000 550.000 

63. ВКУПНО Оперативни 
расходи од 11 до 62 5.960.000 2.171.569 5.408.896 4.451.967 11.368.896 6.623.536 
III АКТИВНОСТ – 
КАПИТАЛНИ 
ИНВЕСТИЦИИ 

64. Промена на прозорци 
и врати СОУ Кочо 
Рацин 300.000 300.000 300.000 300.000 

65. 

Промена на 
електрична 
инсталација ООУ Гоце 
Делчев 600.000 600.000 600.000 600.000 

66. Санација на кров ООУ 
Кирил и Методиј 4.000.000 3.031.236 4.000.000 3.031.236 

67. Крпење и санација на 
дупки околу 
променетите прозорци 
Даме Груев 200.000 

200.000 
200.000 

200.000 

68. 
Набавка на спортски 
реквизити и опрема 
основно образование 

69. ВКУПНО од 10+ 
63+64+65+66+67+68 11.493.000 6.460.805 5.408.896 4.451.967 16.901.896 10.912.772 
IV. ТРАНСФЕР НА 
СРЕДСТВА МОН Општина 

Сопствен 
и Вкупно 
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приходи 

70. Блок дотација – 
основно образование - 
плати 68.301.033 67.103.978 68.301.033 67.103.978 

71. Блок дотација – 
основно образование 
– материјални 
трошоци и превоз 9.177.967 12.078.313 9.177.967 12.078.313 

72. блок дотација – 
средно образование – 
плати 31.183.956 30.439.844 31.183.956 30.439.844 

73. блок дотација – 
средно образование – 
материјални трошоци 3.034.044 3.957.160 3.034.044 3.957.160 

74. 
Приходи од 
самофинансира 
ње – средно 
образование-плати 851.804 851.804 851.804 851.804 

77 Вкупно:од69до 74 112.548.804 114.431.099 11.493.000 6.460.805 5.408.896 4.451.967 129.450.700 125.343.871 
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III. ФИНАНСИРАЊЕ

Активностите од областа на образованието утврдени со оваа програма ќе 
се финансираат од средства на Министерството за образвание и наука, од 
сопствени приходи на училиштата, од донации и од Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2015 година. 

При реализирање на Програмата,Советот на Општина Свети Николе ќе ги 
поддржи институциите и здруженијата на граѓани кои ќе реализираат проекти од 
областа на образованието финансирани од други инвеститори – заинтересирани 
партнери, фондации, бизнис секторот и сл. 

IV.ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 

Други форми на активности со кои ќе се помага образованието се: 
-  обезбедување  стручна,  техничка  и  друг  вид  поддршка  со  кадри  и 
опрема со која располага општината; 

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Свети Николе”. 

Бр.0801-451 Совет на Општина Свети Николе
20.10.2016 година    Претседател, 

Свети Николе         Илија Стоилев с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на социјалната заштита  во 2016 година бр.  0801 -  452  што Советот на Општина Свети Николе ја 

донесе на седницата одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/3     Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Градоначалник, 

Свети Николе    Зоран Тасев с.р. 



Врз основа  на член 22, став 1, точка  7  од  Законот  за  локалната 
самоуправа („Сл. весник на РМ“ бр.5/02) и чл.6, став 1 од Законот за 
социјална заштита (Сл.весник на РМ-бр.21/06),и Програма за активностите 
на Општина Свети Николе во областа на социјална заштита бр.0801-655 од 
30.12.2015 год.Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 
20.10.2016 година, донесе 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе 

во областа на социјалната заштита во 2016 година 

I.ЦЕЛИ 
Основни цели на оваа Програма се : 

- Обезбедување активен однос на Советот на Општина Свети Николе кон задоволување 
на потребите и интересите на граѓаните од областа на социјалната заштита; 

-     Изнаоѓање форми за згрижување на социјално ранливи групи; 
-     Изнаоѓање форми за социјализација на маргинализирани групи; 
-     Подобрување на стандардот на граѓаните; 
-     Создавање услови за поквалитетни услуги на децата од предучилишна возраст; 
- Осовременување на училишните установи во однос на организацијата на програмските 

содржини и соодветни кадровски услови за инклузија на деца со посебни потреби. 

II.АКТИВНОСТИ
Активностите на Општина Свети Николе во областа на социјалната заштита ќе бидат 
насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на оваа 
Програма и тоа: 
- Продолжување со проектот Народна кујна со проширување на опфатот на корисници 

од руралните средини; 
-     Помош за семејства погодени од несреќа и елементарни непогоди; 
-     Помош на социјално загрозени семејства; 
-     Помош на лица – жртви на семејно насилство; 
-     Помош на лица со посебни потреби; 
-     Давање на финансиска поддршка на жените заболени од рак на дојка 

III. ПРИХОДИ

Р.бр Извори на  финансирање Буџет 2016 РЕБАЛАНС 2016 

1. Средства обезбедени од блок дотациии 19.480.000 19.738.774 
2. Средства обезбедени од целодневен

престој- самофинансирачки средства 11.197.048 11.617.048 
3. Средства обезбедени од Буџетот на

општина Свети Николе 5.383.847 4.110.000 
ВКУПНО 36.060.895 35.465.822 
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АКТИВНОСТИ 

 
 

Дотација 

Ребаланс 
2016 

Дотација 

 
Буџет на 
општина 

Ребалан 
с 2016 
Буџет 

 
Сопствен 

и 
приходи 

Ребаланс 2016 
Сопствени 

 
 

Вкупно 

Ребаланс 
Вкупно 

1. Превоз за лицата со 
посебни потреби 

   
15 000 

 
15 000 

   
15 000 

 
15 000 

2. Набавка на социјални 
пакети за семејства 
погодени од несреќа и 
елементарни непогоди 

   
 

60 000 

 
 

60 000 

   
 
 

60 000 

 
 

60 000 

3. Канцелариски материјал 
за лицата со посебни 
потреби 

   
 

5 000 

 
 

5 000 

   
 

5 000 

 
 

5 000 

4. Одбележување на 3 
декември – Меѓународен 
ден на лица со посебни 
потреби 

   
 

10 000 

 
 

10 000 

   
 
 

10 000 

 
 

10 000 

5. Новогодишни подароци за 
лицата со посебни 
потреби 

   
30 000 

 
30 000 

   
 

30 000 

 
30 000 

6. Божиќни подароци за 
социјално загрозени 
семејства 

   
 

350 000 

 
0 

   
 

350 000 

 
0 

7. Летен камп за лицата со 
посебни потреби 

   
60 000 

 
60 000 

   
60 000 

 
60 000 

8. Социјални пакети по повод 
празнување на Свети 
Никола 

   
 

350 000 

 
 

350 000 

   
 

350 000 

 
 

350 000 

9. Поддршка на социјално 
загрозени лица со 
еднократен паричен 
надомест 

   
 
 

900 000 

 
 
 

750.000 

   
 
 

900 000 

 
 
 

750.000 

10. Поддршка за стари 
изнемоштени лица 

   
50 000 

 
50 000    

50 000 
 

50 000 

11. Поддршка на секое 
новородено дете 

   
900.000 

 
900.000 

   
900.000 

 
900.000 

12. Поддршка за склучување 
на бракови на лица над 40 

    
300.000 

    
300.000 
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годишна возраст 300 000 300 000 
13. Други договорни услуги 150.000 0 150.000 0 
14. Набавка на новогодишни

пакетчиња за децата во
детската градинка

80.000 80.000 80.000 80.000 

15. ВКУПНО од 1 до 14 3.260.000 2.610.000 3.260.000 2.610.000 

(II) 
Трансфер на средства 

16. Блок-дотации Детска
градинка – плати

17.420.400 17.633.448 17.420.400 17.633.448 

17. Блок-дотации Детска
градинка-материјални
трошоци

2.059.600 2.105.326 2.059.600 2.105.326 

18. 
Расходи од 
самофинансирање-Детска 
градинка 11.197.048 11.617.048 

11.197.048 
11.617.048 

(III)Активност 
Капитални инвестиции 

19. Реконструкција и санација
на подови и столарија во 
Детска Градинка Рахилка 

Гонева 
2.123.847 1.500.000 2.123.847 1.500.000 

ВКУПНО 19.480.000 19.738.774 5.383.847 4.110.000 11.197.048 11.617.048 36.060.895 35.465.822 
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III. ФИНАНСИРАЊЕ

Активностите од областа на социјалната заштита утврдени со оваа програма ќе се 
финансираат од средствата на Министерството за труд и социјална политика и Буџетот на 
Општина Св.Николе предвидени за 2016 година. 

При реализацијата на  Програмата, Советот на  Општина Св.Николе ќе  ги  поддржи 
институциите и здруженијата на граѓани при реализирањето на проектите од социјалната 
сфера за обезбедување на финансиски средства и друга помош од: 

-     Министрерството за труд и социјална политика на Република Македонија; 
-     Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички лица; 
-     Заинтересирани партнери за соработка во земјата и странство; 

IV. РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА
Содржините предвидени во  оваа  програма се  финансираат со  посебна  ставка  во

Буџетот на општината. 
Дополнителни, проекти и активности ќе предлага Комисијата за општествени дејности и

Комисијата за еднакви можности меѓу мажите и жените при Советот на Општина Свети 
Николе. 

V. АКТИВНОСТИ ПОДДРЖУВАНИ СО ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 

Во Општина Свети Николе делуваат неколку здруженија на граѓани чија основна цел е 
социјализација и  инклузија на  социјално запуштени лица,  стари  и  изнемоштени лица, 
маргинализирани групи и зависници од дроги и други наркотици. Општината Свети Николе 
ќе ги поддржи активностите на отворените дневни центри за згрижување и социјализација. 
Одбележувањето на  денот  на  инвалидизираните лица  се  случува  во  организација на 
Здружението на инвалиди на трудот и со Буџетот на Општина Свети Николе се предвидени 
во програмата К4 каде се наогаат сите невладини организации. 

**ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 
Други форми на активности, кои ќе се помагаат со средства од Буџетот на Општина 
Свети Николе се: 

- обезбедување стручна, техничка и друга поддршка со кадри и опрема со која 
располага општината, 

- организирање  протоколарни   и   средби   за   воспоставување  соработка   на 
претставници на општината со потенцијални донатори на проекти од областа 
на социјалната заштита. 

VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Комисијата за општествени дејности го следи реализирањето на оваа Програма, 
покренува   иницијативи,   дава   мислења   и   поднесува   предлози   во   врска   со 
остварувањето на нејзините цели и активности. 

Оваа  програма  влегува  во  сила  осмиот  ден  од  денот  на  објавувањето  во 
Сл.гласник на Општина Свети Николе. 

Бр.0801-452      Cовет на Општина Свети Николе
20.10.2016 г.  Претседател, 

Свети Николе  Илија Стоилев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на културата  во 2016 година бр.  0801 -  453  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на 

седницата одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/4     Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Градоначалник, 

Свети Николе    Зоран Тасев с.р. 



Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Сл. весник      на РМ“    бр.5/02).и Програма за активностите на Општина Свети Николе 
во областа на култура бр.0801-654 од 30.12.2015 год. Советот на Општина Свети Николе на
седницата одржана 20.10.2016 година донесе

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

културата во 2016 година 

I. ЦЕЛИ 

Основни цели на оваа Програма се: 
•  Обезбедување   на   активен   однос   на   Советот   на   Општина   Свети   Николе   кон

задоволување на потребите и интересите на граѓаните од областа на културата; 
• Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на Општина Свети Николе;
• Презентирање и афирмирање на творци и интерпретатори од областа на културата.

II. АКТИВНОСТИ
Активностите     на Општина     за реализирање на оваа          Програма ќе    бидат 
насочени кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целта на оваа 

Програма и тоа: 
• Континуитет    во    одржувањето    на    традиционалните    културно    уметнички

манифестации; 
• Реализација  на  манифестации,  програми  и  проекти  кои  и  даваат  посебно

обележје на Општина Свети Николе; 
• Создавање услови за гостување на еминенти уметници од Република Македонија

и странство во Општина Свети Николе; 
• Унапредување на меѓународната културна комуникација на реципрочна основа со

збратимените градови на Општина Свети Николе; 
Остварување на продуктивна соработка со меѓународни асоцијации, организации и фондации 
кои го помагаат во развојот на културата во локалните заедници. 

I.       Приходи –дотации и општински буџет 

Буџет 2016 РЕБАЛАНС 2016 

1. Библиотечна дејност - K1 25.000 27.199 
2. Музичко и сценско – уметничка дејност - K2 5.054.180 5.128.067 
3. Музичко – кинотечка дејност - K3 2.812.820 2.907.478 
4. Самофинансирачки активности -К2 1.050.000 1.025.000 
5. Средства од Буџет на Општина 2.913.000 2.482.068 
6 Самофинансирачки активности -К1 0 25.000 
7 Донација-К3 0 300.000 

ВКУПНО 11.885.000 11.894.812 
Приходно 
конто 

Вид на приход Буџет 2016 РЕБАЛАНС 2016

723411 Чланарина во институции од областа на 
културата 

200.000 200.000 

723412 Приходи од билети за културни 
манифестации 

150.000 150.000 

725939 Останати неданочни приходи 600.000 600.000 
721319 Други приходи од имот 100.000 100.000 

Вкупно: 1.050.000 1.050.000 
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III. 

Расходи од сите видови на приходи табеларно прикажани 

АКТИВНОСТИ 

Министер 
ство за 
култура 

РЕБАЛАНС 
2016 

Буџет 
Општина 

Свети 
Николе 

РЕБАЛАНС 
2016 Сопствени 

приходи 

РЕБАЛАНС 
2016 

Вкупно 

РЕБАЛАНС 
2016 

ВКУПНО 

2016 2016 2016 2016 

Фестивал на изворен 
фолклор Тодорица 350.000 350.000 350.000 350.000 

Ден на Општина – 14 
Септември 50.000 50.000 50.000 50.000 

Трансфери за изградба 
на црква “Света Лидија 

Македонка” и за 
потребите на други цркви 

во Свети Николе, 
парохија 

600.000 600.000 600.000 600.000 

Светиниколско културно 
лето 300.000 300.000 300.000 300.000 

Меѓународна културна 
соработка 50.000 50.000 50.000 50.000 

19 Декември – Патрон на 
градот Свети Никола 
Свечена академија и 

свечена седница 
350.000 350.000 350.000 350.000 

Организација на 
19 Декември – Патрон на 
градот Свети Никола со 

музичка програма и други 
содржини 

350.000 350.000 

КУД Јанко Глигоров 50.000 0 50.000 0 

Промоции на книги 20.000 0 20.000 0 

Ден на шегата – 
априлијада 10.000 0 10.000 0 

Драмски аматерски 
театар  “Сцена 71” 157.000 150.000 157.000 150.000 

Женска пејачка група на 
староградски песни 

„Камелија“ 
10.000 

0 
10.000 

0 
Драмско студио „Колибри 

и Глорија“ 30.000 0 30.000 0 

Електрична енергија 120.000 
0 

250.000 220.000 370.000 220.000 

Водовод и канализација 60.000 0 90.000 85.000 150.000 85.000 

Други оперативни 
расходи 

Вкупно плати и 
надоместоци од плати 286.000 157.068 286.000 157.068 

Други надоместоци 33.336 33.336 33.336 33.336 

Патни сметки-патување 
во земјата и странство 15.000 15.000 15.000 15.000 
Трошоци за пошта 11.000 25.000 11.000 25.000 

Трошоци за телефон 30.000 30.000 30.000 30.000 

Др.трошоци за 
комуникација 2.280 2.280 2.280 2.280 

Трошоци за гориво 15.000 15.000 15.000 15.000 
Транспорт на луѓе 60.000 60.000 100.000 100.000 160.000 160.000 

Канцелариски материјал 27.500 27.500 27.500 27.500 

Храна и пијалоци 80.000 80.000 80.000 80.000 
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Средства за одржување 
и хигиена 15.000 15.000 15.000 15.000 
Др. Материјали за 
специјална намена 15.000 0 15.000 15.000 30.000 15.000 

Др. Материјали 50.000 0 20.000 30.000 70.000 30.000 
Дезинсекција и 
дератизација 6.000 6.000 6.000 6.000 
Ситен инвентар 9.884 15.000 9.884 15.000 

Поправка за софтверска 
и хардверска мрежа 15.000 10.000 

15.000 
10.000 

Банкарска провизија 2.000 2.000 2.000 2.000 

Осигурување на 
недвижности и права 10.000 10.000 10.000 10.000 
Други финансиски услуги 10.000 10.000 
Здравствена примарна 
заштита 13.000 13.000 

Услуги за копирање и 
печатење 30.000 30.000 40.000 40.000 70.000 70.000 
Консултански услуги 45.000 45.000 45.000 45.000 

Др. Договорни услуги 35.000 35.000 40.000 55.884 75.000 90.884 
Семинари 20.000 20.000 20.000 20.000 

Објавување на огласи 10.000 10.000 10.000 10.000 

Чланарини во домашни 
организации 10.000 10.000 
Расходи за 
репрезентација 

10.000 10.000 

Купување на друга 
опрема 35.000 

38.000 35.000 38.000 

Др.Оперативни расходи 30.000 0 65.000 60.000 95.000 60.000 

Купување на опрема за 
греење и климатизација 250.000 

0 250.000 

Вкупно средства 
предвидени од Буџет 
на Општина 

2.913.000 2.482.068 

КАПИТАЛНИ 
ИНВЕСТИЦИИ 
Вкупно средства 
предвидени од 
сопствени приходи К2 1.025.000 1.025.000 
Вкупно средства 
предвидени од 
сопствени приходи К1 25.000 25.000 25.000 25.000 
Средства предвидени 
од Министерство за 

култура 
Вк.ПЛАТИ И 

НАДОМЕСТОЦИ К2 3.456.000 3.456.000 3.456.000 3.456.000 
Вк.ОПЕРАТИВНИ 

ТРОШОЦИ програмаК2 1.598.180 1.672.067 1.598.180 1.672.067 
Вк.ОПЕРАТИВНИ 

ТРОШОЦИ програмаК1 25.000 27.199 25.000 27.199 
Вк.ПЛАТИ И 

НАДОМЕСТОЦИ К3 2.220.000 2.158.039 2.220.000 2.158.039 
Вк.ОПЕРАТИВНИ 

ТРОШОЦИ програмаК3 592.820 749.439 592.820 749.439 
Вк.ОПЕРАТИВНИ 

ТРОШОЦИ Донација 
Програма К3 

0 300.000 
300.000 

Вкупно 7.892.000 8.362.744 2.913.000 2.482.068 1.050.000 1.050.000 11.855.000 11.894.812 
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IV. ФИНАНСИРАЊЕ
Активностите утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од средствата на 

Министерството за култура, Буџетот на Република Македонија, од донации и од Буџетот на 
Општина Свети Николе,  предвидени за 2016 година. При реализација на Програмата, Советот 
на Општина Свети Николе ќе  ги поддржи институциите и здруженијата на граѓани кои ќе 
реализираат проекти поврзани со културата. 

V. Манифестации поддржувани со други форми на активности 
**Ден на Општината 

За 14 Септември, Денот на Општина Свети Николе се подготвува посебна 
програма проследена со содржини од областа на културата, свечената седница на Советот на 
Општина Свети Николе и оддавање почит на значајни личности, настани и борци учесници во 
ослободување на градот. 

**Манифестација „Патрон на градот - Свети Никола“ 
Во  организација  на  локалната  самоуправа во  Свети  Николе,  се  празнува 19 

декември, верскиот празник – „Свети Никола“, патрон и заштитник на градот Свети Николе. 
На  17  Декември,  во  попладневните  часови  во  забавниот  дел  се  одржува 

„Свечена академија“ на познати и реномирани групи. Во 2012 присуствуваше реномираниот 
хорот Света „Злата Мегленска“ што претставува дополнително задолжување за организира на 
уште повисоко ниво од досегашното а тоа секако ќе се случи во 2016 година. 

На 18 Декември, Како следен настан е одржување на Свечена седница на Советот 
на Општина Свети Николе, на која се доделуваат награди за најдобри ученици за учебната 
2014/2015 година, од основните училишта – „Кирил и Методиј“, „Гоце Делчев“ и „Даме Груев“, и 
средното  училиште    „Кочо  Рацин“,  признание за  просветен  работник на  годината,  како  и 
дипломи за освоени места на ликовниот и литературниот конкурс. 

На 19 Декември, Програмата започнува со Свечена богослужба во Црквата „Свети 
Никола“. Како последен настан е Свечената литија и пресекување на празничниот колач пред 
споменикот на „Свети Никола“. Свечената литија и пресекување на празничниот колач пред 
споменикот на „Свети Никола“. 

**Новогодишна програма 
За програмата за Нова година се предвидени голем број на активности кои се 

поврзани со украсување на градот и Програми од основните училишта како и доделување 
на пакетчиња за најмалите. 

VI. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Свети Николе“. 

Бр.0801-453 Sовет на Општина Свети Николе
20.10.2016година    Претседател, 

Свети Николе         Илија Стоилев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на Локалниот економски развој во 2016 година бр.  0801 -  454  што Советот на Општина Свети 

Николе ја донесе на седницата одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/5   Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година  Градоначалник, 

Свети Николе       Зоран Тасев с.р. 



Врз основа на член 22, став 3 од Законот за локалната самоуправа („Сл. весник на РМ“ 
бр.5/02 Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа на Локален економски 
развој Бр.0801-662 од 30.12.2015 год. Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 

20.10. 2016 година, донесе 

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
за активностите на Општина Свети Николе во областа на 

Локалниот економски развој во 2016 година 

Рамка на програмата 
Според членот 22 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа се уредува: 
„Локалниот економски развој, планирање на локалниот економски развој; утврдување на 

развојните и структурните приоритети; водење на локална економска политика; поддршка на 
развојот на малите и средните претпријатија и на претприемништвото на локално ниво и во тој 
контекст, учество во воспоставувањето и развојот на локалната мрежа на институции и агенции и 
промовирање на партнерство“. 

Оваа област е предмет на уредување со следните закони: 
-     Закон за трговија („Сл. весник на РМ“ бр. 16/04) 
-     Закон за угостителска дејност („Сл. весник на РМ“ бр. 62/04) 
-     Закон за вршење на занаетчиска дејност („Сл. весник на РМ“ бр. 62/04) 
-     Закон за туристичка дејност („Сл. весник на РМ“ бр. 62/04) 
-     Закон за заштита на потрошувачите („Сл. весник на РМ“ бр. 38/04) 
-     Закон за трговски друштва („Сл. весник на РМ“ бр. 28/04). 

Горенаведените закони вклучуваат одредби со кои што се уредени одредени надлежности 
на Општината. По овие одредби потребно е да се предвидат соодветни акти односно активности, 
кои што треба да се донесат односно превземат. Напорите на Општина Свети Николе во 2015 
година ќе бидат насочени кон ревидирање на дел од постоечките акти, како и донесување на нови, 
со цел исполнување на надлежностите на локалната самоуправа согласно законските одредби во 
оваа област. 

Развојни приоритети 
Програмата за активностите на Општина Свети Николе во областа на локалниот економски 

развој во текот на 2016 година ќе биде насочена кон поддршка на локалниот економски развој 
според утврдените развојни правци во Стратегијата за локален економски развој и Нацрт 
Стратегијата за локален развој на Општина Свети Николе. Во 2016 година Општината ќе ги насочи 
своите активности кон поддршка на развојот на малите и средните претпријатија и на 
претприемништвото на локално ниво, поддршка на рурален развој и промоција на алтернативни 
форми на туризам – како можност за создавање на дополнителни приходи во општината и нови 
вработувања за мажите и жените. 

Цел 
Основна цел на Програмата е да се даде придонес на локалниот економски развој преку 

реализација на планираните активности согласно развојните стратешки определби   на Општина 
Свети Николе. 

Програмски активности 
Проектите на Општина Свети Николе во областа на локалниот економски развој ќе бидат насочени 
кон забрзан и динамичен развој на Општината, согласно надлежностите и утврдените развојни и 
структурни приоритети. За реализација на активностите во 2016 година, тековните задачи ќе се 
однесуваат на: 

• воспоставување  и  ажурирање  на  интегрирана  база  на  податоци  за  МСП  секторот  во
општината - базата на податоци ќе содржи преглед на податоци разделени по пол, односно 
преглед на податоци на носители на МСП во сектори и дејности вкрстени по пол;
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• давање на консултантски услуги на МСП секторот – конслутантските услуги ќе се темелат на
претходна анализа на потребите на корисниците притоа имајќи ги предвид различните 
потреби на мажите и жените носителите на МСП. 

• организирање на обуки, семинари и работилници за МСП. И во овој случај Општината ќе
понуди обуки креирани врз основа на потребите на мажите и жените носителите на МСП 

• посредување   при   вработување   во   МСП,   со   примена   на   принципите   на   родова
рамноправност 

• како  и  остварување  на  контакти  и  соработка  со  релевантни  домашни  и  меѓународни
организации и институции. 

Општина Свети Николе ќе се вклучи во организирање на кампањи и саемски промоции за 
поддршка на активностите за локален и регионален економски развој, поддршка на бизнис секторот 
и промоција на инвестиции. 

Програмата за локален економски развој ќе ја поддржува реализацијата на инвестициските 
проекти преку активности за промоција на општинските потенцијали, капацитети како и одредени 
олеснувања кои ги нуди општината за започнување на нови бизниси и привлекување на инвестиции 
земајки ги во предвис потребите и потнцијалите на мажите и жените. 

Предвидените активности, генерално можат да се групираат во: 

Поддршка на локалниот економски развој 

Ред. 
бр. 

Активност 

Буџет на 
општина 

Свети 
Николе 

РЕБАЛАНС 
2016 

Донација РЕБАЛАНС 
2016 

1. 
Одржување на редовни 
состаноци на локалниот 
економско - социјалниот совет 

60.000 10.000 

2. Јавен повик за изработување на 
сувенир на градот 150.000 0 

3. Настап на саемски 
манифестации 100 000 20.000 

4. 

Зајакнување на капацитетите за 
локален економски развој и 
Подготовка на проекти (преводи, 
консултантски услуги,учество на 
стручни обуки, 
тренинзи,семинари, 
работилници, конференции и сл.) 

300 000 50.000 

5. Одржување на ден на „Жена 
претпремач“ 30 000 0 

6. Изработка на стратегија на 
Локален Развој 200.000 0 

7. 

Студија за истражување на 
потенцијалот за развој на 
алтернативен туризам во 
општината 

100.000 0 

8. 

Регистрација на трите летишта 
за параглајдерство: Ѓуриште, 
Богословец и Скок во регистерот 
на Агенцијата за цивилно 

10.000 0 
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воздухопловство 

ВКУПНО: 950.000 80.000 

Поддршка на регионалниот економски развој 

Ред. 
бр. 

Активност Предвидени 
средства (ден.) 

Предвидени 
средства (ден.) 

со измени и 
дополнувања 

1. Учество во финансирање на Центарот за развој на 
Вардарскиот плански регион 

184.850 
(10 ден./жител) 

184.850 
(10 ден./жител) 

ВКУПНО: 184.850 184.850 

** Општина Свети Николе алицираше или е во чекање на повик на следните проекти за кои 
сеуште се нема одговор, во кои има предвидено сопствено финансиско учество: 
- Проект – Реконструкција на столарија во детска градинка „Рахилка Гонева“ – клон 1 
- Проект - Општинско корисна работа (ОКО сервис) привремено вработување на социјално 
– ранливи категории на лица. Општината во рамките на овие категроии на вработувања ќе
води сметка да бидат подеднакво застапени дејностите каде што доминантно се присутни 
жените. 
-  Проект  –  Реконстуркција  на  азбестен  кров  во  ООУ  „Кирил  и  Методиј“  –  Јапонска 
амбасада; 
- Проект – Доградба и надградба на Градски пазар Свети Николе; 
- Проект – Социјална инклузија, почит и достоинство за лицата со попреченост и лица во 
социјален ризик од микро-регионот Свети Николе – Штип; 
- Проекти аплицирани од страна на Центарот за развој на Вардарски плански регион; 
- Формирање на Локално Акциона Група „Пробатон“ со Општина Лозово како и подготовка 
за стратегија на ЛАГ –от; 
- Проекти аплицирани од страна на Центарот за развој на Вардарски плански регион; 
- Повиции од Агенцијата за финансиска поддршка на земјоделството и руралниот развој, 
Бирото за регионален развој и др. 

Финансирање 

Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна вредност 
од 1.134.850,00 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на Општина Свети 
Николе за 2016 година и кофинансирани од страна на домашни и меѓународните 
институции, агенции и фондации. 

Распоредување на буџетските средства 
Активностите од оваа Програма се финансираат со посебна ставка од Буџетот на 

Општината. 

Завршни одредби 
Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој го следи 

реализирањето на предвидените активности во рамки на оваа Програма, покренува 
иницијативи, дава мислења и поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините 
цели.
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Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Свети Николе“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Одржување на редовни состаноци на локално економско - социјалниот совет. По 
основањето на економскио - социјален совет, чија цел е да претставува место на коешто 
ќе  се  води  континуиран  дијалог  помеѓу  локалната самоуправа и  бизнис  секторот  од 
Општина Свети Николе и ќе се овозможи навремено препознавање на проблемите на 
мажите и жеите, создавањето на иницијативи, како и подобрување на целокупната 
економско - социјалната клима и трговската понуда во Општина Свети Николе. 
Состаноците на Советот е предвиден о да се одржуваат најмалку еднаш во три месеци. 

Јавен повик за избор на идејно решение за изработка на сувенир на град Свети 
Николе. Од оваа активност од која како краен производ ќе произлезат занаетчиски 
изработки-ракотворби карактеристични за Свети Николе. Со учество на мажите и жените ќе 
биде направен избор на најрепрезентативниот примерок/ци за сувенир на градот. 
Средствата предвидени во  оваа ставка се  наменети за  изработка на  сувенирот/те во 
одреден број на примероци, промоција и организирање на неговата продажба на 
посетителите во општината. 

Настап на саемски манифестации. Како дел од редовните промотивни активности 
општината и во 2016 година планира активно да се вклучи во саемските манифестации на 
регионално и национално ниво со цел промовирање на општинските потенцијали и 
презентирање на постигнатите резултати. Средствата се наменети за закуп на штанд и 
подготовка на настапот на саем. При   изборот на МСП кој  ќе  настапат на саемските 
манифестации ќе се води сметка да се промовира и женското претприемништво преку 
учество на жени носители на бизниси на овие манифестации 

Зајакнување на капацитетите за локален економски развој и Подготовка на проекти 
Успешноста на реализација на зацртаните проектни активности на вработените во 
одделението за Локален Економски Развој е најдиректно поврзано со степенот на нивната 
обучност и стручност. Бидејки се работи за сложена и комплексна проблематика согласно 
Европските стандарди, неопходно е континуирано подигнување на капацитетите на 
човечките ресурси во одделението за ЛЕР. Доказ за важноста на оваа проблематика е и 
тоа што во Европските претпристапни фондови ( ИПА ), цела една компонента е посветена 
токму на овој процес на континуирано стекнување на нови знаење и приближување кон 
европските стандарди. 
Оваа програма за подигнување на капацитетот на човечките ресурси, планирано е да се 
оствари преку: Учество на стручни обуки, тренинзи, семинари, работелници, конференции, 
Превод на стручна литература, Консултанти услуги за специфични проектни активности. 
При селекција на учесници општината ќе поттикне учество на жените. 

Одржување на ден „Жена претпримач“. Во периодот на европската недела на 
претприемачи би се одржала презентација на успешни жени претприемачи на територијата 
на  Општина  Свети  Николе,  на  самата  презентација ќе  бидат  повикани  и  членови  на 
Агенцијата за вработување,  Агенцијата за поддршка на претприемништвото на Република 
Македонија,Европската банка за реконструкција и развој, Меѓународниот славјаснки 
универзитет „Г.Р. Державин“ и др. претставници. Со самата презентација жените 
претприемачи како и потенцијалните претприемачи би добиле корисни информации за 
започнување на свој бизнис, како и за развивање на веќе постоечките бизниси а воедно би 
се охрабриле поголем број на жени да стартуваат со свој бизнис. 

Студија  за  истражување  на  потенцијалот за  развој  на  алтернативен  туризам  во 
општината.Како појдовна точка во равојот на алтернативниот туризмот како економска 
гранка со потенцијал во општината, е спроведување на истражување со цел изработка на 
студија од страна на стручни лица од оваа област.Со земање во предвид на сите фактори
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кои влијаат на натамошниот развој ќе произлезат сите туристички мотиви на територијата 
на општината кои имаат потенцијал да бидат двигатели на развојот на туризмот на овие 
простори. Согласно резултатите од истражувањето ќе се утврди туристичка понуда, начин 
и средства за промоција на истата пред потенцијалните туристи и љубители на 
алтернативните форми на туризам. Еден од критериумите за изработката на студијата за 
алтернативен туризам ќе биде анализа на влијанието на политиката врз можностите на 
мажите и жените во развојот на алтернативниот туризам, вклучително и побарувањата и 
потребите за помош, поддршка и стручно усовршување на жените како еден од главните 
конституенти во развојот на алтернативниот туризам. 

Регистрација на трите летишта за параглајдерство:  Ѓуриште, Богословец и Скок, во 
регистерот  на  Агенцијата  за  цивилно  воздухопловство. Една  од  приоритетите  на 
Општина Свети Николе е развој на руралниот туризам со оглед на условите кои нашата 
општина ги поседува и може да ги понуди на туристите. Со оглед на поволните воздушни 
движења кои се присутни во регионот и трите места кои ги исполнуваат критериумите за 
летишта  ќе  се  пристапи  кон    регистрација  на  истите  во  регистерот  на  летишта  во 
Агенцијата за цивилно   воздухопловство и секако понатамошно уредување на истите и 
ставање во употреба секако во корист на љубителите – мажи и жени на екстремните 
спортови. 

Бр. 0801-454        Совет на Општина Свети Николе 
20.10.2016 година     Претседател,

        
Свети Николе Илија Стоилев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на  заштита и спасување и противпожарната заштита  во 2016 година бр.  0801 -  455  што Советот 

на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/6   Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Градоначалник, 

Свети Николе       Зоран Тасев с.р. 



Врз основа на член 22, точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа („Сл. 
Весник на РМ“ бр.5/02), член 5 од Законот на пожарникарство („Сл. Весник на РМ“ бр. 
36/04) и член 2 од Статусот за општина Свети Николе („Сл. Гласник на Св. Николе“ 
бр. 1/2006) .Проргама за акивностите на Општина Свети Николе во областа за 
заштита и спасување и и противпожарна заштита бр. 0801-657  од 30.12.2016 година.
Советот на општина Свети Николе на седница одржана на 
донесе: 

20.10.2016 година,

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
За активностите на Општина Свети Николе во областа 
на заштита и спасување и противпожарната заштита 

во 2016 

Со оваа Програма се утврдуваат заедничките интереси активности во областа 
на противпожарната заштита, заштитата и спасувањето, кои претставуваат 
активности од јавен интерес. Според законските одредби, општина Св. Николе во 
2016 година овие активности ќе ги остварува преку Територијалната противпожарна 
едница која че дејствува на територијата на Општина Св.Николе, а ќе го покрива и 
подрачјето на соседната Општина Лозово. 

1.Цели
- заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, 
пожари во населени места, во шуми, отворени простори, поплави, сообраќајни 
несреки и др; 
- создавање на услови и можности за организирано остварување и реализација 
на    заштита на луѓето и материјалните доба; 
- обезбедување на навремено истакнување на опасноста, благовремено 
откривање и елиминирање на причините за настанување на пожари и други 
видови непогоди; 
- обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и 
кооринираност на силите за заштита и спасување, спасување со кризи и 
противпожарна заштита. 

2.Активности
За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, активностите на 
Општината и Советот ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за 
реализирање на програмските определби во доменот на противпожарната заштита и 
спасувањето. 

Во оваа насока, активностите претежно ќе бидат насочени кон: 
- Обезбедување целосна заштита и спасување на луѓето и материјалните добра; 
- Техничко осовременување на професионалната противпожарна единица; 
- Обезбедување на услови за квалитетна и технички стручно подготвена 
единица; 
- Брзо и ефикасно подрачје на Општина Св. Николе и Општина Лозово; 
- Елиминирање на согледаните пропусти и негативности.
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3.Финансирање
Финансирањето на активностите и дејствувањето на Територијалната противпожарна 
единица, утврдена според Програмата ќе биде реализирано од: 

- Средствата на Буџетот на РМ; 
- Средствата на Буџетот на Општина Свети Николе; 
- Средствата на Буџетот на Општина Лозово; 
- Наплатени премии од осигурување на моторни возила и осигурување од 
одговорност од употреба на моторни возила; 
- Средства од наплатени парични казни на сторени прекршоци од областа на 
заштита од пожари и експлозии; 
- Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва, фондации, 
правни и физички лица, наменети за унапредување на заштита од пожари; 
- Приходи од сопствени извори за извршени услуги од страна на Териоријалната 
противпожарна едница. 

4.Распоредување на финансиски средства

Приходи БУЏЕТ 2016 РЕБАЛАНС 
2016 

1. Наменска дотација 4.485.000 4.485.000 
2. Наплатен премии од каско осигурување 300.000 300.000 
3. Буџет на Општина Св. Николе 1.450.300 1.450.300 
4. Буџет на Општина Лозово 300.000 300.000 
5. Приходи од ПП услуги 50.000 50.000 
6. Приходи од донации 50.000 50.000 
7. Вкупно 1 4.485.000 4.485.000 
8. Вкупно 2 до 6 2.150.300 2.150.300 
9. Вкупно 7+8 6.635.300 6.635.300 

Расходи 
1. Плати, наемнини и надоместоци за

вработените
4.485.000 4.485.000 

2. Поправки и тековно одржување на возил а  400.000 400.000 
3. Горива и масла за возила 400.000 400.000 
4. Регистрација за возила 65.000 65.000 
5. Набавка на ПП униформи 50.000 50.000 
6. Електрична енергија 90.000 90.000 
7. Водовод и канализација 15.000 15.000 
8. Телефон 36.000 36.000 
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9. Награди и признанија за најдобар пожарн 20.000 20.000 

10. Средства за хигиена 20.000 20.000 
11. Одржување на инсталации, градежни дел 

на
објектот, варозување и одржување на
електрични
апарати и др.

 

100.000 100.000 

12. Прослава за ден на пожарникарите на Р М 15.000 15.000 
13. Набавка на теренско возило 500.000 0 
14. Набавка на техничка и заштитна опрема ( 

црева,
млазници, напртњачи – V25 и друга ПП
опрема)

350.000 350.000 

15. Набавка на дрво за огрев за затоплување 
гаражи за возило 15 m3 52.500 52.500 

16. Систематски прегледи 16.800 16.800 
17. Непредвидени расходи 20.000 20.000 
18. Вкупно 1 4.485.000 4.485.000 

19. Вкупно 2 до 17 2.150.300 1.650.300 

20. Вкупно 18+19 6.635.300 6.135.300 

5.Други форми на активности и помагање на ТППЕ
Освен со финансиски средства, Советото на Општината и Градоначалникот ќе ги 
помагаат и стимулираат овие активности и со; 

- обележување на денот на пожарникарите; 
- прогласување   на   наистакнат   пожарникар   во   извршувањето   на   работните 
обврски при гаснење на пожари; 
- учество на Градоначалникот и претставници на Советот на средби и настани 
организирани ос страна на ТППЕ по разни поводи и прослави. 

6.Завршни одредби
За спроведување на оваа Програма се задолжени лицата кои раководат со 

територијалната единица во Општина Св.Николе со непосредна комуникација со 
менаџментот на општина Св. Николе. 

Во соработка со Дирекцијата на заштита и спасување, Државниот инспекор за 
заштита од пожари и другите надлежни органи и тела, органите и телата на Советот 
на Општина Св.Николе ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе 
учествуваат во нејзина реализација, како и во покренувањето на иницијативи, давање 
на мислења и поднесување на предлози за врска со остварување на програмските 
цели и активности. 

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Сл. Гласник 
на Општина Св.Николе“
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Образложение 

Програмата за активностите на Општина Св.Николе во областа на 
заштитата и спасувањето и противпожарната заштита во 2016 година ги 
опфаќа активностите што ќе ги превземе Општина Св.Николе во делот на 
финансиската подршка за работењето на Територијалната противпожарна 
единица, која претставува дел од силите за заштита и спасување од пожари 
и разни други непогоди. 

Во приходниот дел на програмата за активностите на Општина Св.Николе 
во областа на заштитата и спасувањето и противпожарната заштита во 2012 
година согласно Законот  за пожарникарство  („Сл.Весник  на РМ“ бр.67/04) 
средствата за финансирање на територијалните противпожарни единици кои 
се наменети за плати, додатоци од плати и надоместоци за вработените кои 
се превземени од МВР се обезбедуваат преку трансвер на средства од 
буџетот на Република Македонија. 

Од буџетот на Општина Св.Николе се обезбедуваат средства за 
финансирање на тековните оперативни активности, плати и надоместоци од 
плати за вработени пожарникари кои се примени од општината, набавка на 
противпожарна опрема и осовременување на единицата, односно 
подобрување на условите за работа. Во приходите  се вклучени и 2% од 
наплатите како премии за осигурување на моторни возила и осигурување од 
одговорност од употреба на моторни возила. 

Од буџетот на Општина Лозово која ги користи услугите на ТППЕ 
Св.Николе, средствата од Општина Лозово ќе бидат употребени за 
доопременување и подобрување на условите за работа на ТППЕ Св.Николе. 

Како сопствени приходи се планираат и средствата што Територијалните 
противпожарни единици во согласност со Законот за пожарникарство можат 
да ги остваруваат преку вршење на услуги заради подобрување на нивната 
техничка опременост и услови за работа. 

Менаџментот на Општина Св.Николе покрена иницијатива за 
обезбедување на донации од правни субјекти и поединци кои имаат желба да 
учествуваат во опременувањето и осовременувањето на нашата 
Територијална противпожарна единица. Средствата се обезбедени на 
донаторска сметка и истите ќе се искористат за доопременување и 
подобрување на условите за работа на Територијална противпожарна 
единица. 

Во расходниот дел, освен средствата за плати и надоместоци од плати, 
кои се добиваат од буџетот на Република Македонија се планирани и други 
трошоци кои се обезбедуваат од буџетот на Општина Св.Николе. 

За 2016 година планирани се трошоци за тековно одржување на зградата 
во која е сместена ТППЕ. Се планира во текот на 2016 година да се извршат
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реконструкции   на   работните   простории   и   да   се   набави   неопходен 
канцелариски и друг инвентар за потребите на вработените. 

Во 2016 година во согласност со законските прописи се планира да се 
набават зимски и летни униформи за пожарникарите и техничка и заштитна 
опрема (црева, млазници, напртњачи – V25). Во зависност од остварувањето 
на планираните средства ќе се обезбедат и други потребни средства за 
поквалитетно извршување на задачите и поголема заштита на вработените 
пожарникари. 

Во 2016 година планиран е поголем износ на средства заради набавка на 
едно теренско возило  кое е неопходно за справување со шумските пожари, 
овие средства ќе се обезбедат од донации и од буџетот на Општина 
Св.Николе. 

Во расходните трошоци планирани се и средства за одржување на ПП 
возилата и противпожарната опрема и други тековни оперативни трошоци. 

Бр. 0801-455 Sовет на Општина Свети Николе
20.10.2016 година   Претседател, 

Свети Николе         Илија Стоилев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на  спот и млади  во 2016 година бр.  0801 -  456  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе 

на седницата одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/7    Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Градоначалник, 

Свети Николе     Зоран Тасев с.р. 



Врз основа на член 22, став 1, точка 6 од Законот за локалната самоуправа („Сл. 
весник на РМ” бр.5/02),Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
спорт и млади бр. 0801-  658 од 30.12.2016 година .Советот на Општина Свети Николе на
седницата одржана на 20.10. 2016 год.,донесе:

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Свети Николе во областа на спорт и 

млади во 2016 година 

I. ЦЕЛИ 
Основни  цели  на  Програмата  за  активностите  на  Општина  Свети  Николе  во 

областа на спорт, млади во 2016 година се: 
1. Учество на  општината во  организирањето и  збогатувањето на  спортско-
рекреативниот живот во градот. 
2. Создавање услови за реализирање на спортско-рекреативните активности на
граѓаните,особено младите и здруженијата на граѓани. 
3. Афирмација  на  Општина  Свети  Николе  во  која  особено  внимание  се
посветува  на  создавањето  услови  за  правилно  насочување  на  младите  и 
организирање на нивните слободни активности. 

II. АКТИВНОСТИ
За реализирање на целите на оваа Програма Општина Свети Николе ќе ги преземе 

сите потребни активности и ќе ги стави на располагање сите свои технички и човечки 
ресурси. 

Во контекст на ова активностите најмногу ќе се насочуваат кон сочувување на 
континуитетот на традиционалните спортски манифестации, развивање на масовниот 
спорт, поддржување на екипи и поединци кои постигнуваат врвни резултати и го 
афирмираат Свети Николе во државата и надвор од неа. 

Р. бр. Активност Носител Предвидени средства 
od Општина Свети 

Николе за 2016 

РЕБАЛАНС 
2016 

I.СПОРТСКИ МАНИФЕСТАЦИИ 
1. Турнир во мал

фудбал
Општина Свети 
Николе 

90.000 155.555 

2. Избор на најдобар
спортист и спортска
екипа за 2014
година

Општина Свети 
Николе 

20.000 0 

3 Меморијален Турнир 
во Кошарка „Горан 
Трајчев“ – Шлем 

Општинѝа 
Свети Николе 

50.000 50.000 

4 Уличишни лиги во 
основните училишта 

Општина Свети 
Николе 

30.000 30.000 

Вкупно I: 190.000 235.555 
II. ПОДДРШКА НА СПОРТСКИ КЛУБОВИ

ФК Овче Поле 
Јуниор 

60.000 60.000 

ФК Овче Поле 600.000 800.000 
Женски ракометен 
клуб”Овче Поле” СУ 
Свети Николе 

200.000 200.000 

Младински 
Кошаркарски клуб 
Овче Поле - 
KKБаскет 

30.000 30.000 

КМФ Овче Поле 50.000 50.000 
Шаховски клуб Овче 
Поле 20.000 20.000 



Риболовно друштво 
СРД МРЕНА 

150.000 150.000 

УСК Спартенец с. 
Ерџелија Свети 
Николе 

10.000 10.000 

УСК Лисака – Поток 
Свети Николе 

10.000 10.000 

Здружение на 
училишен спорт 
Свети Николе 20.000 20.000 

УСК Овчеполски 
асови Свети Николе 

10.000 10.000 

Вкупно II: 1.160.000 1.360.000 
ВКУПНО : I + II 1.350.000   1.595.555 

III. ФИНАНСИРАЊЕ
Финансирањето на активностите утврдени со оваа Прогама е од Буџетот на 

Општина Свети Николе, од соодветни спортски сојузи во државата, од Агенцијата за спорт 
и млади, спонзорства и донации. 

За активности од областите што ги опфаќа оваа Програма, а кои со својата 
актуелност, квалитет и општ интерес ќе се појават во текот на 2016 година, ќе бидат 
ангажирани дополнителни средства од Буџетот на општината. 

IV. ДРУГИ ФОРМИ НА ДЕЛУВАЊЕ

Освен со финансиски средства Општина Свети Николе спортските манифестации ќе ги 
помага и со: 
• почесно покровителство;
• доделување награди и признанија,
• обезбедување стручна, техничка и други видови помош,
• учество на промотивни и протоколарни средби.

Општината на младите ќе им помага преку:
• организирање трибини, форуми, дебати и сл. на теми што се од нивен интерес,

V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Свети Николе” 

Обр а з л о ж е н и е 

Вака концепираната Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на спорт и млади овозможува да се задржат активностите што во изминативе 
неколку години се поддржани од Буџетот на општината. 

Во областа на спортот во Програмата се предвидуваат оние спортски 
манифестации што го оправдаа своето одржување во претходната година, како и оние 
клубови и здруженија кои се јавија на јавниот повик со свои програми и извештаи,а се со 
цел транспарентно и правилно доделување на средствата предвидени за областа спорт. 

Бр0801-456 
20.10.2016 г.    Совет на Општина Свети Николе 

Свети Николе  Претседател 

Илија Стоилев с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на  меѓународната соработка  во 2016 година бр.  0801 -  457  што Советот на Општина Свети 

Николе ја донесе на седницата одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/8   Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Градоначалник, 

Свети Николе    Зоран Тасев с.р. 



Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од Законот за локалната 
самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и Програма за активностите на Општина 
Свети Николе во областа на меѓународната соработка бр.  0801-660 од 30.12.2016 
година .   Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на 20.10.2016 
година, донесе  

ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Свети Николе во областа на 
меѓународната соработка во 2016 година 

Рамка на програмата 

Интензивирањето на меѓународната соработка е едно од приоритетните 
прашања во рамките на заложбите за динамичен развој на Општина Свети 
Николе. И покрај фактот што меѓународната соработка ќе биде во фокусот на 
вниманието по официјалниот старт на имплементацијата на втората компонента 
од Инструментот за предпристапна помош - ИПА, постоењето и одржувањето на 
оваа Програма оди во прилог на зајакнувањето на капацитетите на општината на 
планот на меѓународната соработка.  

Досега, меѓународната соработка се остваруваше најмногу преку 
организацијата на културни манифестации од меѓународен карактер и недостигаа 
конкретни активности за продлабочување на соработката во сите области од 
работата на локалната самоуправа, а особено на планот на креирање и 
имплементација на заеднички проектни активности.  

Според најавите од Делегацијата на Европската Комисија, во периодот што 
следи ќе се отворат можности за интензивирање на меѓународната соработка и на 
планот на инфраструктурниот развој и локалната економија како и на планот на 
регионалниот развој.  

Општина Свети Николе веќе има воспоставено добра меѓународна 
соработка со збратимените градови Чичевац - Република Србија и Сапарева бања 
- Република Бугарија, на планот на размена на информации и искуства, како и 
иницирање на заеднички проекти. Наши уметници и писатели престојуваа на 
значајни културни манифестации во Република Бугарија, а меѓународната 
соработка во голема мера ја продлабочија и традиционалните културни 
манифестации на Општината од меѓународен карактер. Општина Свети Николе 
веќе има започнато процедура за збратимување со следниве градови: Општина 
Пуцонци - Република Словенија, Општина Валеа Калугареасца - Република 
Романија 

Општината учествуваше во проектот E-GUESS „Подобрување на развојот 
во склад со Европската стратегија за оджливост 2020“, заедно со 9 други општини 
од Европа, и тоа: Асоцијација на Општини Таласа (Кастињано дел Капо и Трикасе) 
– Италија (носител на проектот), Општина Пајарес де Адаја - Шпанија, Општина
Делта - Грција,  Општина Царникава и Општина Мерсрагс – Латвија, Општина 
Цинцарени – Романија, Општина Садово – Бугарија, Општина Постира – Хрватска 
и Општина Агрос – Кипар. Преку проектот се одржуваа семинари во сите партнер 
организации, на теми од оваа Стратегија со активно граѓанско учество, каде по 
одржување на овие семинари, се потпишаа Меморандуми за збратимување помеѓу 
општините учеснички. Општината воспостави соработка со општина Делта - 
Република Грција и на друг заеднички проект во рамки на Програмата за 
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прекугранична соработка помеѓу Р.Македонија  и  Р.Грција. На овој начин се 
отвори можност Општина Свети Николе заедно со партнер-општината од Р.Грција 
да аплицира и користи средства од оваа ЕУ Програма.  

Општина Свети Николе е членка на Еврорегионот Морава – Пчиња – 
Струма и седиштето на овој регион е во Општина Свети Николе. Ова членство ја 
изразува подготвеноста и интересот на Општина Свети Николе за остварување на 
регионална и прекугранична соработка.  

Евроинтегративните процеси отвораат многу можности за соработка и 
поврзување на регионите на територијата на Европа и што е најзначајно за 
општините и соработка на ниво на локална самоуправа.  

Ова е особено значајно во процесот на идентификација на општини од 
странство, потенцијални партнери за реализација на комплементарни и 
комплексни проекти во рамките на ИПА.   

Во текот на 2016 година Општина Свети Николе ќе работи на 
продлабочување на постоечките соработки и проширување на соработка и 
контакти со други општини и во останати области, од интерес за економски развој 
на Општината и нејзино пошироко промовирање. Во прилог на ова е и заложбата 
за проширување и продлабочување на соработката на Општината со 
дипломатските претставништва во земјава.  

Во 2016 година меѓународната соработка покрај на интензивирањето на 
културната соработка ќе се фокусира на зајакнување на можностите и реализација 
на конкретни проекти со збратимените градови.  

Од особена важност е реализацијата на проекти во областа на: 
• локалниот економски развој и инвестиционите програми, посебно

остварување на бизнис соработки;
• зајакнувањето на капацитетите во контекст на подобрување на услугите на

граѓаните преку размена на позитивни искуства;
• заштитата на животната средина и природата;
• алтернативни форми на туризам;
• обновливи извори на енергија;
• урбанистичко планирање;
• образование;
• спорт и култура.

Генерална цел 

Генералната цел на Програмата е да се продлабочи меѓународната 
соработка преку реализација на конкретни активности и проекти во рамките на 
евроинтегративните процеси.  

Конкретни цели 

• Продлабочување на соработката со збратимените градови на Свети
Николе;

• Реализација на заеднички активности и проекти;
• Зајакнување на капацитетите преку размена на искуства;
• Можности за туристичка и економска промоција на Свети Николе.
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Активности 

Продлабочувањето на меѓународната соработка ќе ги опфати следните 
активности:  

• Интензивирање на комуникацијата со збратимените градови на Свети
Николе со користење на можностите на глобалната Интернет мрежа; 

• Организиран престој на делегации во Свети Николе;
• Организирани посети на Градоначалнкот, членовите на Советот на

Општината и претставници на општинската администрација во
збратимените градови на Свети Николе;

• Организирање на средби и утврдување на конкретни активности;
• Аплицирање на заеднички проекти во рамките на евроинтегративните

процеси;
• Размена на искуства;
• Примена на стекнатите позитивни искуства;
• Организирано учество на претставници на културно уметнички друштва,

групи и индивидуални уметници на значајни културни и спортски
манифестации.

На интензивирањето на меѓународната соработка покрај Градоначалникот и
општинската администрација ќе учествува и Советот на Општината, чии членови 
ќе бидат вклучени во процесите на взаемни посети и размена на искуства со 
збратимените градови. Од особена важност е Советот на општината активно да 
учествува со свои иницијативи во продлабочувањето на меѓународната соработка. 

Секоја реализирана активност ќе биде од корист на граѓаните и можностите 
за интезивирање на развојот на локалната заедница, што како повратен ефект ќе 
обезбеди дополнителни приходи и ќе ја оправда Програмата и нејзината 
одржливост.  

Ред. 
бр. Активност 

Буџет на 
општина Свети 

Николе 2016 

РЕБАЛАНС 
2016 

1. Организиран престој на делегации 
во Свети Николе 150.000 

70.000 

2. 

Организирани посети на 
Градоначалникот, членовите на 
Советот на Општината и 
претставници на општинската 
администрација 

280.000 100.000 

3. 

Организирано учество на групи и 
поединци од општината на 
значајни манифестации, саеми и 
семинари во странство 

169.000 100.000 

ВКУПНО: 599.000 270.000 
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Финансирање 
Предвидените проектни активности во рамки на оваа Програма во вкупна 

вредност од 599.000 денари ќе бидат финансирани од средствата на Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2016 година и кофинансирани од страна на домашни и 
меѓународните институции, агенции и фондации.  

Распоредување на буџетските средства 
Активностите од оваа Програма се финансираат со посебна ставка од 

Буџетот на Општината.  

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Оваа програма претставува поддршка на заложбите на Општина Свети 
Николе за интензивирање на меѓународната соработка со збратимените општини. 
Исто така, Програмата создава можности за воспоставување на соработка со 
други градови од Балканот, Европа и пошироко, во прилог на исполнувањето на 
предусловите за користење на фондовите на ЕУ и конкретно програмите за 
прекугранична соработка.  

1. Организиран престој на делегации во Свети Николе. Програмата ќе
овозможи престој на делегации во Општина Свети Николе од општините во 
соседството со кои е воспоставена соработка.  

2. Организирани посети на Градоначалникот, членовите на Советот на
Општината и претставници на општинската администрација. Програмата ќе 
овозможи престој на делегации на Општина Свети Николе во странство како и 
посета на делегации од општините со кои е воспоставена соработка.  

3. Организирано учество на групи и поединци од општината на
значајни манифестации, саеми и работилници. Програмата за активностите на 
Општина Свети Николе во областа на меѓународната соработка во 2016 година, ќе 
овозможи и промовирање на Општината на различни манифестации и саеми од 
меѓународен карактер.  

Завршни одредби 

  Комисијата за финансирање, буџет и локален економски развој и 
Комисијата за евроинтеграции го следи реализирањето на предвидените 
активности во рамки на оваа Програма, покренува иницијативи, дава мислења и 
поднесува предлози во врска со остварувањето на нејзините цели.  

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Свети Николе“ 

Бр.  0801-457   Совет на Општина Свети Николе 
20.10 .2016  
Свети Николе  

        Претседател
        Илија Стоилев с.р.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Измена и дополнување на  Буџетот во Општина Свети Николе   за 2016 година бр.  

0801 -  458  што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 20.10. 2016 

година.  

Бр.0901-463/9   Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Градоначалник, 

Свети Николе       Зоран Тасев с.р. 





BILANS NA PRIHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

430.954.935 346.969.96137.290.877 20.000.0009.495.13336.450.008145.860.813145.860.81316.809.49518.807.748192.545.489 154.804.520

00068.032.10871 92.143.098 0 0 0 92.143.0980 0 68.032.108 DANO^NI PRIHODI

000711 1.960.000 2.030.000 0 0 0 0 0 1.960.000 2.030.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i edinkite koris 650.000 650.000 00 00 0 0 0 0 650.000650.000
711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski dru{tva, javni pre 1.200.000 1.200.000 00 00 0 0 0 0 1.200.0001.200.000
711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so zanaet~ 30.000 30.000 00 00 0 0 0 0 30.00030.000
711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost spored p 80.000 150.000 00 00 0 0 0 0 150.00080.000

000713 28.300.000 20.150.000 0 0 0 0 0 28.300.000 20.150.000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 3.500.000 2.800.000 00 00 0 0 0 0 2.800.0003.500.000
713113 Danok na imot od pravni lica 2.500.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.500.000
713211 Danok na nasledstvo i podarok 300.000 350.000 00 00 0 0 0 0 350.000300.000
713311 Danok na promet na nedvi`nosti 22.000.000 15.000.000 00 00 0 0 0 0 15.000.00022.000.000

000717 58.403.516 42.337.526 0 0 0 0 0 58.403.516 42.337.526Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 0 50.000 00 00 0 0 0 0 50.0000
717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno naziv 3.500.000 3.500.000 00 00 0 0 0 0 3.500.0003.500.000
717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki, tovarni, 500.000 950.000 00 00 0 0 0 0 950.000500.000
717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno osvetle 13.500.000 13.500.000 00 00 0 0 0 0 13.500.00013.500.000
717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred delovni pr 1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000
717134 Komunalna Taksa za postavuvawe na vitrini za izlo`uvawe n 50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000
717135 Komunalna Taksa za koristewe na plo{tadi i drug prostor vo 395.000 495.000 00 00 0 0 0 0 495.000395.000
717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za parkirawe na 20.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00020.000
717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 39.438.516 22.739.526 00 00 0 0 0 0 22.739.52639.438.516
717138 Nadomestoci od Komunalna dejnost 0 3.000 00 00 0 0 0 0 3.0000

000718 3.479.582 3.514.582 0 0 0 0 0 3.479.582 3.514.582Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718117 Nadomest za dobivawe na licenca za ugostitelska dejnost vo 0 150.000 00 00 0 0 0 0 150.0000
718127 Nadomest koj go pla}aat operatorite na instalaciite so b-integ 350.000 200.000 00 00 0 0 0 0 200.000350.000
718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata, odnosno g 0 35.000 00 00 0 0 0 0 35.0000
718140 Nadomest za odr`uvawe na javna ~istota 3.129.582 3.129.582 00 00 0 0 0 0 3.129.5823.129.582

0004.170.00072 5.310.000 18.207.748 16.509.495 0 23.517.7480 0 20.679.495 NEDANO^NI PRIHODI

000722 700.000 850.000 0 0 0 0 0 700.000 850.000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i dejstvijata kaj 550.000 550.000 00 00 0 0 0 0 550.000550.000
722316 Drugi lokalni Taksi 150.000 300.000 00 00 0 0 0 0 300.000150.000

0015.054.515723 2.210.000 2.210.000 16.752.768 0 0 0 0 18.962.768 17.264.515Taksi i nadomestoci

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 9.380.94711.079.200 00 0 0 0 0 9.380.94711.079.200
723116 Nadomestoci za obroci vo u~eni~ki i studentski domovi, u~il 0 0 1.300.0561.300.056 00 0 0 0 0 1.300.0561.300.056



723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 550.000550.000 00 0 0 0 0 550.000550.000
723219 Prihodi od proda`ba na proizvodi i stoki 0 0 3.473.5123.473.512 00 0 0 0 0 3.473.5123.473.512
723411 ^lenarini vo institucii vo oblasta na kulturata 0 0 200.000200.000 00 0 0 0 0 200.000200.000
723412 Prihodi od bileti za kulturni manifestacii 0 0 150.000150.000 00 0 0 0 0 150.000150.000
723911 Zakupnina od objekti 10.000 10.000 00 00 0 0 0 0 10.00010.000
723914 Prihodi od zakupnina na op{tinski imot 2.200.000 2.200.000 00 00 0 0 0 0 2.200.0002.200.000

000724 300.000 10.000 0 0 0 0 0 300.000 10.000Drugi vladini uslugi

724118 Prihodi od protivpo`arni Uslogi 300.000 10.000 00 00 0 0 0 0 10.000300.000
001.454.980725 2.100.000 1.100.000 1.454.980 0 0 0 0 3.554.980 2.554.980Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 40.00040.000 00 0 0 0 0 40.00040.000
725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 1.800.000 800.000 1.414.9801.414.980 00 0 0 0 0 2.214.9803.214.980
725943 2% od naplatenite premii za osiguruvawe na motorni vozila 300.000 300.000 00 00 0 0 0 0 300.000300.000

00056.445.00073 63.970.294 0 0 0 63.970.2940 0 56.445.000 KAPITALNI PRIHODI

000731 5.810.231 1.300.000 0 0 0 0 0 5.810.231 1.300.000Proda`ba na kapitalni sredstva

731111 Prihodi od proda`ba na kapitalni sredstva 1.300.000 1.300.000 00 00 0 0 0 0 1.300.0001.300.000
731112 Prihodi od proda`ba na delovni objekti 4.510.231 0 00 00 0 0 0 0 04.510.231

000733 58.160.063 55.145.000 0 0 0 0 0 58.160.063 55.145.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no zamji{te vo so 48.660.063 32.500.000 00 00 0 0 0 0 32.500.00048.660.063
733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo sopstvenost na 6.000.000 6.000.000 00 00 0 0 0 0 6.000.0006.000.000
733118 Nadomest za detalni geolo{ki istra`uvawa 0 80.000 00 00 0 0 0 0 80.0000
733119 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovin 0 10.000 00 00 0 0 0 0 10.0000
733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni surovin 500.000 13.000.000 00 00 0 0 0 0 13.000.000500.000
733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen zakup n 0 30.000 00 00 0 0 0 0 30.0000
733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na bespravno izg 3.000.000 3.500.000 00 00 0 0 0 0 3.500.0003.000.000
733145 Nadomest za Izdavawe na soglasnost i odobrenie za potvrd 0 25.000 00 00 0 0 0 0 25.0000

9.495.13336.450.008145.860.81326.157.41274 31.122.097 600.000 300.000 145.860.813 214.032.9180 0 181.813.358 TRANSFERI I DONACII

0145.860.813300.000741 31.122.097 26.157.412 600.000 145.860.813 0 0 0 177.582.910 172.318.225Transferi od drugi nivoa na vlast

741111 Tekovni transferi od drugi nivoa na vlast 5.024.685 60.000 300.000300.000 00 0 0 0 0 360.0005.324.685
741112 Transferi od buxetot na rm 0 0 0300.000 00 0 0 0 0 0300.000
741113 Transferi od buxetite na fondovite 3.800.000 3.800.000 00 00 0 0 0 0 3.800.0003.800.000
741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 22.297.412 22.297.412 00 00 0 0 0 0 22.297.41222.297.412
741119 Namenska dotacija na op{tinata za aktivnosti od po`arnikars 0 0 00 00 0 0 0 0 00
741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 00 0 0 0 0 00

9.385.13300743 0 0 0 0 36.340.008 0 0 36.340.008 9.385.133Kapitalni donacii

743211 Kapitalni donacii 0 0 00 36.340.0080 0 9.385.133 0 0 9.385.13336.340.008
110.00000744 0 0 0 0 110.000 0 0 110.000 110.000Tekovni donacii

744111 Donacii od privatni kompanii 0 0 00 110.0000 0 110.000 0 0 110.000110.000

000075 0 0 0 0 37.290.87737.290.877 20.000.000 20.000.000 DOMA{NO ZADOL@UVAWE

000754 0 0 0 0 0 37.290.877 20.000.000 37.290.877 20.000.000Drugo doma{no zadol`uvawe

754111 Drugi doma{ni zadol`uvawa 0 0 00 00 0 0 37.290.877 20.000.000 20.000.00037.290.877



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 26.853.522 25.676.418 885.140 885.140 0 0127.066.389 125.276.309 0 0 154.805.051 151.837.867

621.816401 Osnovni plati 17.934.703 16.977.369 621.816 92.866.763 91.285.074 0 0 0 0 111.423.282 108.884.259

0Osnovni plati -funkcioneri401110 759.019 762.000 00 0 000 0 762.000759.019

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 12.300.000 11.300.000 00 0 000 0 11.300.00012.300.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 1.890.525 1.920.000 00 0 000 0 1.920.0001.890.525

0Personalen danok na dohod od plata401310 75.988 75.988 00 0 000 0 75.98875.988

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 295.000 295.000 00 0 000 0 295.000295.000

229.988402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.632.819 6.155.333 229.988 34.199.626 33.984.235 0 0 0 0 41.062.433 40.369.556

0Osnovni pridonesi za PIO402110 206.734 206.734 00 0 000 0 206.734206.734

0Pridones za benificiran sta`402120 7.201 7.201 00 0 000 0 7.2017.201

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 83.841 83.841 00 0 000 0 83.84183.841

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 6.000 6.000 00 0 000 0 6.0006.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 13.800 13.800 00 0 000 0 13.80013.800

33.336404 Nadomestoci 2.286.000 2.543.716 33.336 0 7.000 0 0 0 0 2.319.336 2.584.052

0Drugi nadomestoci404150 2.136.000 2.393.716 00 0 000 0 2.393.7162.136.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 560.000 640.000 0 0 0 00 0 0 0 560.000 640.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 20.000 0 00 0 000 0 020.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 540.000 640.000 0 0 0 0 0 0 0 540.000 640.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

42 STOKI I USLUGI 61.783.066 51.537.328 17.371.076 15.521.513 784.632 784.63217.174.934 18.748.014 0 0 97.113.708 86.591.487

160.000420 Patni i dnevni rashodi 724.000 515.000 137.000 15.000 1.500 190.698 420.509 0 0 1.089.698 1.074.009

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 3.000 0 00 0 000 0 03.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 6.000 6.000 00 0 000 0 6.0006.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 20.000 15.000 00 0 000 0 15.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 10.000 90.000 00 0 000 0 90.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 3.000 25.000 00 0 000 0 25.0003.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 2.000 2.000 00 0 000 0 2.0002.000

1.993.280421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 11.786.500 11.198.500 1.703.280 10.552.334 9.895.703 0 0 0 0 24.332.114 22.797.483

0Elektri~na energija421110 2.160.000 2.360.000 00 0 000 0 2.360.0002.160.000

0Vodovod i kanalizacija421120 1.000.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0001.000.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 80.000 0 00 0 000 0 080.000

512.153Drva421220 50.000 60.000 00 302.153 000 0 572.153352.153

0Te~ni goriva421240 650.000 650.000 00 0 000 0 650.000650.000

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Po{ta421310 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Telefon i telefaks421320 5.000 42.000 00 0 000 0 42.0005.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 10.000 25.000 00 0 000 0 25.00010.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 250.000 170.000 00 0 000 0 170.000250.000

0Registracija na motorni vozila421420 150.000 60.000 00 0 000 0 60.000150.000

0Transport na lu|e421440 50.000 150.000 00 0 000 0 150.00050.000

11.509.496423 Materijali i siten inventar 11.940.000 7.895.569 10.971.731 1.694.733 1.960.917 110.000 110.000 0 0 25.254.229 20.938.217

0Kancelariski materijali423110 700.000 500.000 00 0 000 0 500.000700.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 180.000 300.000 00 0 000 0 300.000180.000

6.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 50.00050.000 6.000 000 0 56.00056.000

0Uniformi423310 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Obuvki423320 0 0 5.00020.000 0 000 0 5.00020.000

0Postelnina423330 0 0 40.00050.000 0 000 0 40.00050.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 15.000 5.000 00 0 000 0 5.00015.000

0Lekovi423510 0 16.240 00 0 000 0 16.2400



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 1.500.000 800.000 00 0 000 0 800.0001.500.000

70.000U~ili{ni materijali423620 0 0 00 50.000 000 0 70.00050.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 350.000 220.000 00 0 000 0 220.000350.000

0Materijali za razni popravki423720 50.000 0 00 0 000 0 050.000

0Siten inventar423810 60.000 50.000 00 0 000 0 50.00060.000

0Ambala`a423820 0 0 3.0003.000 0 000 0 3.0003.000

0Rezervni delovi423830 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 250.000 150.000 00 0 000 0 150.000250.000

0Drugi materijali423990 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

486.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.770.000 7.175.000 491.000 1.232.942 1.779.708 0 0 0 0 9.488.942 9.445.708

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 350.000 210.000 00 0 000 0 210.000350.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 200.000 35.000 00 0 000 0 35.000200.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.400.000 1.400.000 00 0 000 0 1.400.0001.400.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

15.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 00 5.000 000 0 15.0005.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 250.000 180.000 00 0 000 0 180.000250.000

10.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 0 000 0 10.0000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 150.000 50.000 00 0 000 0 50.000150.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

2.372.300425 Dogovorni uslugi 24.209.066 17.571.000 1.343.502 3.098.168 4.367.460 483.934 254.123 0 0 30.163.468 23.536.085

0Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 0 0 00 0 040.00080.000 0 40.00080.000



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 00 0 0080.000 0 080.000

0Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 0 015.00080.000 0 15.00080.000

0Bankarska provizija425220 0 1.500 00 0 000 0 1.5000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 1.000 0 00 0 000 0 01.000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 12.000 5.000 00 0 000 0 5.00012.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 160.000 190.000 00 0 000 0 190.000160.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 90.000 110.000 00 0 000 0 110.00090.000

8.400Drugi finansiski uslugi425290 0 0 10.00010.000 10.000 000 0 18.40020.000

0Pravni uslugi425310 200.000 350.000 00 0 000 0 350.000200.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 013.000 0 000 0 013.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 60.000 0 00 0 000 0 060.000

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 100.000 50.000 00 0 000 0 50.000100.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 14.601.066 10.000.000 00 0 000 0 10.000.00014.601.066

0Dopolnitelni aktivnosti425740 140.000 0 00 0 000 0 0140.000

1.227.294Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 200.000 0 120.000698.000 1.010.952 000 0 1.347.2941.908.952

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 350.000 450.000 00 0 000 0 450.000350.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Ru{ewe na objekti425940 150.000 36.000 00 0 000 0 36.000150.000

0Konsultantski uslugi425970 350.000 250.000 00 0 000 0 250.000350.000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 550.000 802.500 00 0 000 0 802.500550.000

850.000426 Drugi tekovni rashodi 4.033.500 5.380.300 875.000 581.757 742.726 0 0 0 0 5.465.257 6.998.026

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 148.000 00 0 000 0 148.0000



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Rashodi za reprezentacija426210 250.000 220.000 00 0 000 0 220.000250.000

0Seminari i konferencii426310 0 20.000 00 0 000 0 20.0000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 26.000 00 0 000 0 26.0000

0Drugi operativni rashodi426990 0 6.000 00 0 000 0 6.0000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.320.000 1.801.959 0 0 0 0 0 0 0 1.320.000 1.801.959

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.320.000 1.801.959 00 0 000 0 1.801.9591.320.000

45 KAMATNI PLA]AWA 2.000.000 13.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 13.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.000.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 13.000

0Kamata na krediti452410 2.000.000 13.000 00 0 000 0 13.0002.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.672.656 10.290.387 0 0 0 00 0 0 0 10.672.656 10.290.387

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.269.400 2.387.955 0 0 0 0 0 0 0 2.269.400 2.387.955

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 592.400 592.400 00 0 000 0 592.400592.400

0Transferi do sportski klubovi463120 1.160.000 1.360.000 00 0 000 0 1.360.0001.160.000

0Ostanati transferi do nevladini organizacii463190 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0464 Razni transferi 2.115.000 2.015.000 0 0 0 0 0 0 0 2.115.000 2.015.000

0Dr`avni nagradi464410 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 100.000 20.000 00 0 000 0 20.000100.000

0Transferi pri penzionirawe464940 500.000 300.000 00 0 000 0 300.000500.000

0Drugi transferi464990 50.000 20.000 00 0 000 0 20.00050.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 4.288.256 3.887.432 0 0 0 0 0 0 0 4.288.256 3.887.432

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 4.070.824 3.600.000 00 0 000 0 3.600.0004.070.824

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 155.432 155.432 00 0 000 0 155.432155.432

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 0 70.000 00 0 000 0 70.0000

0Glaven dolg po sudski poramnuvawa465310 2.000 2.000 00 0 000 0 2.0002.000



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Kamata po sudski poramnuvawa465320 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Tro{oci po sudski poramnuvawa465330 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.910.000 1.760.000 0 0 0 00 0 0 0 1.910.000 1.760.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.910.000 1.760.000 0 0 0 0 0 0 0 1.910.000 1.760.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 900.000 750.000 00 0 000 0 750.000900.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0Socijalna pomo{ za stari lica471510 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Druga socijalna pomo{471990 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

48 KAPITALNI RASHODI 83.946.245 64.887.387 376.532 402.842 36.507.563 8.710.5011.619.490 1.836.490 37.290.877 20.000.000 159.740.707 95.837.220

321.532480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.603.200 2.419.200 297.842 329.000 546.000 0 0 0 0 4.253.732 3.263.042

30.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 949.200 949.200 00 0 000 0 949.200949.200

130.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 250.000 0 00 200.000 000 0 130.000450.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 104.000 20.000 00 0 000 0 20.000104.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 1.200.000 600.000 00 0 000 0 600.0001.200.000

30.000482 Drugi grade`ni objekti 78.093.045 60.718.187 80.000 1.263.291 1.263.291 36.507.563 8.710.501 37.290.877 37.290.877 153.184.776 108.062.856

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 00 0 37.290.87700 20.000.000 20.000.00037.290.877

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 29.548.827 20.901.880 00 0 000 0 20.901.88029.548.827

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 1.791.685 1.791.685 00 0 004.260.622 0 1.791.6856.052.307

0Rekonstrukcija na spomenici482630 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482710 660.000 660.000 00 0 0541.620541.620 0 1.201.6201.201.620

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 5.520.000 5.370.000 00 0 01.480.1001.480.100 0 6.850.1007.000.100

0Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 2.500.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0002.500.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.900.000 4.900.000 00 0 0748.8120 0 5.648.8124.900.000

0Izgradba na drugi objekti482920 2.669.071 2.669.071 00 0 000 0 2.669.0712.669.071



BILANS NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 250.000 0 00 0 000 0 0250.000

25.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.150.000 1.150.000 25.000 27.199 27.199 0 0 0 0 1.202.199 1.202.199

0Po{umuvawe485110 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Nadomest za odzemen imot485420 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

27.199Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 25.00025.000 27.199 000 0 52.19952.199

0486 Kupuvawe na vozila 1.100.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 600.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000



BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

159.740.707 95.837.22037.290.877 20.000.00036.507.5631.836.4901.619.490376.53283.946.245 64.887.387 402.842 8.710.501

Potstavka

48 KAPITALNI RASHODI 83.946.245 64.887.387 376.532 402.842 36.507.563 8.710.5011.619.490 1.836.490 37.290.877 20.000.000 159.740.707 95.837.220

321.532480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 3.603.200 2.419.200 297.842 329.000 546.000 0 0 0 0 4.253.732 3.263.042

30.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 949.200 949.200 00 0 000 0 949.200949.200

130.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 250.000 0 00 200.000 000 0 130.000450.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 104.000 20.000 00 0 000 0 20.000104.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 1.200.000 600.000 00 0 000 0 600.0001.200.000

30.000482 Drugi grade`ni objekti 78.093.045 60.718.187 80.000 1.263.291 1.263.291 36.507.563 8.710.501 37.290.877 37.290.877 153.184.776 108.062.856

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 00 0 37.290.87700 20.000.000 20.000.00037.290.877

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 29.548.827 20.901.880 00 0 000 0 20.901.88029.548.827

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 1.791.685 1.791.685 00 0 004.260.622 0 1.791.6856.052.307

0Rekonstrukcija na spomenici482630 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482710 660.000 660.000 00 0 0541.620541.620 0 1.201.6201.201.620

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 5.520.000 5.370.000 00 0 01.480.1001.480.100 0 6.850.1007.000.100

0Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 2.500.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0002.500.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.900.000 4.900.000 00 0 0748.8120 0 5.648.8124.900.000

0Izgradba na drugi objekti482920 2.669.071 2.669.071 00 0 000 0 2.669.0712.669.071

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 250.000 0 00 0 000 0 0250.000

25.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.150.000 1.150.000 25.000 27.199 27.199 0 0 0 0 1.202.199 1.202.199

0Po{umuvawe485110 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Nadomest za odzemen imot485420 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

27.199Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 25.00025.000 27.199 000 0 52.19952.199

0486 Kupuvawe na vozila 1.100.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 600.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000



BILANS NA KAPITALNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

159.740.707 95.837.22037.290.877 20.000.00036.507.5631.836.4901.619.490376.53283.946.245 64.887.387 402.842 8.710.501

Potstavka



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

267.061.415 251.132.7410 0784.632144.024.323144.241.32318.256.216103.779.244 89.917.133 16.406.653 784.632

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 26.853.522 25.676.418 885.140 885.140 0 0127.066.389 125.276.309 0 0 154.805.051 151.837.867

621.816401 Osnovni plati 17.934.703 16.977.369 621.816 92.866.763 91.285.074 0 0 0 0 111.423.282 108.884.259

0Osnovni plati -funkcioneri401110 759.019 762.000 00 0 000 0 762.000759.019

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 12.300.000 11.300.000 00 0 000 0 11.300.00012.300.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 1.890.525 1.920.000 00 0 000 0 1.920.0001.890.525

0Personalen danok na dohod od plata401310 75.988 75.988 00 0 000 0 75.98875.988

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 295.000 295.000 00 0 000 0 295.000295.000

229.988402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.632.819 6.155.333 229.988 34.199.626 33.984.235 0 0 0 0 41.062.433 40.369.556

0Osnovni pridonesi za PIO402110 206.734 206.734 00 0 000 0 206.734206.734

0Pridones za benificiran sta`402120 7.201 7.201 00 0 000 0 7.2017.201

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 83.841 83.841 00 0 000 0 83.84183.841

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 6.000 6.000 00 0 000 0 6.0006.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 13.800 13.800 00 0 000 0 13.80013.800

33.336404 Nadomestoci 2.286.000 2.543.716 33.336 0 7.000 0 0 0 0 2.319.336 2.584.052

0Drugi nadomestoci404150 2.136.000 2.393.716 00 0 000 0 2.393.7162.136.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 560.000 640.000 0 0 0 00 0 0 0 560.000 640.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 20.000 0 00 0 000 0 020.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 540.000 640.000 0 0 0 0 0 0 0 540.000 640.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

42 STOKI I USLUGI 61.783.066 51.537.328 17.371.076 15.521.513 784.632 784.63217.174.934 18.748.014 0 0 97.113.708 86.591.487

160.000420 Patni i dnevni rashodi 724.000 515.000 137.000 15.000 1.500 190.698 420.509 0 0 1.089.698 1.074.009

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 3.000 0 00 0 000 0 03.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 6.000 6.000 00 0 000 0 6.0006.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 20.000 15.000 00 0 000 0 15.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

267.061.415 251.132.7410 0784.632144.024.323144.241.32318.256.216103.779.244 89.917.133 16.406.653 784.632

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 10.000 90.000 00 0 000 0 90.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 3.000 25.000 00 0 000 0 25.0003.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 2.000 2.000 00 0 000 0 2.0002.000

1.993.280421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 11.786.500 11.198.500 1.703.280 10.552.334 9.895.703 0 0 0 0 24.332.114 22.797.483

0Elektri~na energija421110 2.160.000 2.360.000 00 0 000 0 2.360.0002.160.000

0Vodovod i kanalizacija421120 1.000.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0001.000.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 80.000 0 00 0 000 0 080.000

512.153Drva421220 50.000 60.000 00 302.153 000 0 572.153352.153

0Te~ni goriva421240 650.000 650.000 00 0 000 0 650.000650.000

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Po{ta421310 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Telefon i telefaks421320 5.000 42.000 00 0 000 0 42.0005.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 10.000 25.000 00 0 000 0 25.00010.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 250.000 170.000 00 0 000 0 170.000250.000

0Registracija na motorni vozila421420 150.000 60.000 00 0 000 0 60.000150.000

0Transport na lu|e421440 50.000 150.000 00 0 000 0 150.00050.000

11.509.496423 Materijali i siten inventar 11.940.000 7.895.569 10.971.731 1.694.733 1.960.917 110.000 110.000 0 0 25.254.229 20.938.217

0Kancelariski materijali423110 700.000 500.000 00 0 000 0 500.000700.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 180.000 300.000 00 0 000 0 300.000180.000

6.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 50.00050.000 6.000 000 0 56.00056.000

0Uniformi423310 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Obuvki423320 0 0 5.00020.000 0 000 0 5.00020.000

0Postelnina423330 0 0 40.00050.000 0 000 0 40.00050.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 15.000 5.000 00 0 000 0 5.00015.000

0Lekovi423510 0 16.240 00 0 000 0 16.2400



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

267.061.415 251.132.7410 0784.632144.024.323144.241.32318.256.216103.779.244 89.917.133 16.406.653 784.632

Potstavka

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 1.500.000 800.000 00 0 000 0 800.0001.500.000

70.000U~ili{ni materijali423620 0 0 00 50.000 000 0 70.00050.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 350.000 220.000 00 0 000 0 220.000350.000

0Materijali za razni popravki423720 50.000 0 00 0 000 0 050.000

0Siten inventar423810 60.000 50.000 00 0 000 0 50.00060.000

0Ambala`a423820 0 0 3.0003.000 0 000 0 3.0003.000

0Rezervni delovi423830 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 250.000 150.000 00 0 000 0 150.000250.000

0Drugi materijali423990 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

486.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.770.000 7.175.000 491.000 1.232.942 1.779.708 0 0 0 0 9.488.942 9.445.708

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 350.000 210.000 00 0 000 0 210.000350.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 200.000 35.000 00 0 000 0 35.000200.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.400.000 1.400.000 00 0 000 0 1.400.0001.400.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

15.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 00 5.000 000 0 15.0005.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 250.000 180.000 00 0 000 0 180.000250.000

10.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 0 000 0 10.0000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 150.000 50.000 00 0 000 0 50.000150.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

2.372.300425 Dogovorni uslugi 24.209.066 17.571.000 1.343.502 3.098.168 4.367.460 483.934 254.123 0 0 30.163.468 23.536.085

0Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 0 0 00 0 040.00080.000 0 40.00080.000



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

267.061.415 251.132.7410 0784.632144.024.323144.241.32318.256.216103.779.244 89.917.133 16.406.653 784.632

Potstavka

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 00 0 0080.000 0 080.000

0Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 0 015.00080.000 0 15.00080.000

0Bankarska provizija425220 0 1.500 00 0 000 0 1.5000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 1.000 0 00 0 000 0 01.000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 12.000 5.000 00 0 000 0 5.00012.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 160.000 190.000 00 0 000 0 190.000160.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 90.000 110.000 00 0 000 0 110.00090.000

8.400Drugi finansiski uslugi425290 0 0 10.00010.000 10.000 000 0 18.40020.000

0Pravni uslugi425310 200.000 350.000 00 0 000 0 350.000200.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 013.000 0 000 0 013.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 60.000 0 00 0 000 0 060.000

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 100.000 50.000 00 0 000 0 50.000100.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 14.601.066 10.000.000 00 0 000 0 10.000.00014.601.066

0Dopolnitelni aktivnosti425740 140.000 0 00 0 000 0 0140.000

1.227.294Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 200.000 0 120.000698.000 1.010.952 000 0 1.347.2941.908.952

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 350.000 450.000 00 0 000 0 450.000350.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Ru{ewe na objekti425940 150.000 36.000 00 0 000 0 36.000150.000

0Konsultantski uslugi425970 350.000 250.000 00 0 000 0 250.000350.000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 550.000 802.500 00 0 000 0 802.500550.000

850.000426 Drugi tekovni rashodi 4.033.500 5.380.300 875.000 581.757 742.726 0 0 0 0 5.465.257 6.998.026

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 148.000 00 0 000 0 148.0000



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

267.061.415 251.132.7410 0784.632144.024.323144.241.32318.256.216103.779.244 89.917.133 16.406.653 784.632

Potstavka

0Rashodi za reprezentacija426210 250.000 220.000 00 0 000 0 220.000250.000

0Seminari i konferencii426310 0 20.000 00 0 000 0 20.0000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 26.000 00 0 000 0 26.0000

0Drugi operativni rashodi426990 0 6.000 00 0 000 0 6.0000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.320.000 1.801.959 0 0 0 0 0 0 0 1.320.000 1.801.959

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.320.000 1.801.959 00 0 000 0 1.801.9591.320.000

45 KAMATNI PLA]AWA 2.000.000 13.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 13.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.000.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 13.000

0Kamata na krediti452410 2.000.000 13.000 00 0 000 0 13.0002.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.672.656 10.290.387 0 0 0 00 0 0 0 10.672.656 10.290.387

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 2.269.400 2.387.955 0 0 0 0 0 0 0 2.269.400 2.387.955

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 592.400 592.400 00 0 000 0 592.400592.400

0Transferi do sportski klubovi463120 1.160.000 1.360.000 00 0 000 0 1.360.0001.160.000

0Ostanati transferi do nevladini organizacii463190 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0464 Razni transferi 2.115.000 2.015.000 0 0 0 0 0 0 0 2.115.000 2.015.000

0Dr`avni nagradi464410 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 100.000 20.000 00 0 000 0 20.000100.000

0Transferi pri penzionirawe464940 500.000 300.000 00 0 000 0 300.000500.000

0Drugi transferi464990 50.000 20.000 00 0 000 0 20.00050.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 4.288.256 3.887.432 0 0 0 0 0 0 0 4.288.256 3.887.432

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 4.070.824 3.600.000 00 0 000 0 3.600.0004.070.824

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 155.432 155.432 00 0 000 0 155.432155.432

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 0 70.000 00 0 000 0 70.0000

0Glaven dolg po sudski poramnuvawa465310 2.000 2.000 00 0 000 0 2.0002.000



BILANS NA TEKOVNO-OPERATIVNI RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

267.061.415 251.132.7410 0784.632144.024.323144.241.32318.256.216103.779.244 89.917.133 16.406.653 784.632

Potstavka

0Kamata po sudski poramnuvawa465320 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Tro{oci po sudski poramnuvawa465330 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.910.000 1.760.000 0 0 0 00 0 0 0 1.910.000 1.760.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.910.000 1.760.000 0 0 0 0 0 0 0 1.910.000 1.760.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 900.000 750.000 00 0 000 0 750.000900.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0Socijalna pomo{ za stari lica471510 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Druga socijalna pomo{471990 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI
Nivo na:  POTPROGRAMI

346.969.96120.000.000154.804.520 16.809.495 145.860.813 9.495.133

7011 IZVT[NI I ZAKONODAVNI ORGANI, FINANSISKI I FISKALNI
RABOTI, NADVORE[NI RABOTI

48.386.373 0 0 0 0 48.386.373

SOVET NA OP{TINAA00 3.263.716 0 0 0 0 3.263.716
GRADONA^ALNIKD00 7.415.295 0 0 0 0 7.415.295
MESNA SAMOUPRAVAD10 120.000 0 0 0 0 120.000
OP[TINSKA ADMINISTRACIJAE00 35.702.362 0 0 0 0 35.702.362
KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINAEA0 1.885.000 0 0 0 0 1.885.000

7013 OP[TI USLUGI 270.000 0 0 0 0 270.000
PREKUGRANI^NA SORABOTKAMB0 270.000 0 0 0 0 270.000

7032 PROTIVPO@ARNI USLUGI 3.566.197 0 4.485.000 110.000 0 8.161.197
PROTIVPO@ARNA ZA[TITAW00 3.566.197 0 4.485.000 110.000 0 8.161.197

7041 OP[TI EKONOMSKI, KOMERCIJALNI I RABOTI POVRZANI SO
TRUDOT

240.500 0 0 0 0 240.500

RAZVOJ NA ^OVE^KI RESURSIMG0 240.500 0 0 0 0 240.500
7044 RUDARSTVO, ZANAET^ISTVO I GRADE@NI[TVO 7.690.000 0 0 748.812 0 8.438.812

UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TEF20 7.690.000 0 0 748.812 0 8.438.812
7045 TRANSPORT 24.570.951 0 0 0 20.000.000 44.570.951

ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I
REGULIRAWE NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

J60 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICIJD0 0 0 0 0 0 0
IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA ULICI  VO GRADOT  I SELATAJDA 23.570.951 0 0 0 20000000 43.570.951

7047 OSTANATI INDUSTRII 10.000 0 0 0 0 10.000
POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOTG20 10.000 0 0 0 0 10.000

7051 UPRAVUVAWE SO OTPADOCITE 9.950.000 0 0 0 0 9.950.000
JAVNA ^ISTOTAJ40 8.350.000 0 0 0 0 8.350.000
JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)- KAMION ZA SMETJK0 1.600.000 0 0 0 0 1.600.000

7052 UPRAVUVAWE SO OTPADNI VODI 5.200.923 0 0 2.000.000 0 7.200.923
ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODIJ20 1.791.685 0 0 0 0 1.791.685
IZGRADBA NA KANALIZACIONONI MRE@I VO GRADOT I SELATAJIA 1.409.238 0 0 2.000.000 0 3.409.238
REKONSTRUKCIJA NA RE^NO KORITO NA GOROBINSKA REKAJIB 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

7056 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA 8.875.706 0 0 3.100.000 0 11.975.706
ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILOJ70 500.000 0 0 0 0 500.000
IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI - DETSKI IGRALI{TAJMA 8.375.706 0 0 3.100.000 0 11.475.706

1



Fun.kod
O     P     I     S

B     U     X     E     T

Buxet
Samofinan.
aktivnosti  Dotacii Donacii  Krediti

Potpr.
VKUPNO

FUNKCIONALNI RASHODI
Nivo na:  POTPROGRAMI

346.969.96120.000.000154.804.520 16.809.495 145.860.813 9.495.133

7062 RAZVOJ NA ZAEDNICATA 13.622.400 0 0 0 0 13.622.400
URBANISTI^KO PLANIRAWEF10 10.000.000 0 0 0 0 10.000.000
PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJG10 2.222.400 0 0 0 0 2.222.400
ODR@UVAWE NA URBANA OPREMAJ00 0 0 0 0 0 0
URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)JN0 1.400.000 0 0 0 0 1.400.000

7063 VODOSNABDUVAWE 8.030.000 0 0 2.021.720 0 10.051.720
SNABDUVAWE SO VODAJ10 8.030.000 0 0 2.021.720 0 10.051.720

7064 OSVETLUVAWE NA ULICI 6.050.000 0 0 0 0 6.050.000
JAVNO OSVETLUVAWEJ30 6.050.000 0 0 0 0 6.050.000

7066 DRUGI @IVEALI[TA I  RAZVOJ NA ZAEDNICATA 4.545.371 0 0 0 0 4.545.371
DRUGI KOMUNALNI USLUGIJ80 86.000 0 0 0 0 86.000
IZGRADBA NA GRADSKA KAPELAJLA 4.459.371 0 0 0 0 4.459.371

7081 SPORTSKI I REKREATIVNI USLUGI 1.595.555 0 0 0 0 1.595.555
SPORT I REKREACIJAL00 1.595.555 0 0 0 0 1.595.555

7082 USLUGI ZA KULTURA 2.412.068 1.350.000 8.057.744 0 0 11.819.812
BIBLIOTEKARSTVOK10 0 25.000 27.199 0 0 52.199
MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOSTK20 282.068 1.025.000 5.128.067 0 0 6.435.135
MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOSTK30 0 300.000 2.902.478 0 0 3.202.478
KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVOK40 2.130.000 0 0 0 0 2.130.000

7091 PEDAGO[KO I OSNOVNO OBRAZOVANIE 7.477.236 13.234.331 98.921.065 0 0 119.632.632
OSNOVNO OBRAZOVANIEN10 3.367.236 1.617.283 79.182.291 0 0 84.166.810
DETSKI GRADINKIV10 4.110.000 11.617.048 19.738.774 0 0 35.465.822

7092 SREDNO OBRAZOVANIE 2.311.240 2.225.164 34.397.004 1.514.601 0 40.448.009
SREDNO OBRAZOVANIEN20 2.311.240 2.225.164 34.397.004 1.514.601 0 40.448.009

2



^len  3

Prihodite vo iznos 346.969.961 denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodite i rashodite na Buxetot 
na Op{tinata za 2016 godina i se raspredeleni po pobliski nameni vo posebniot del :



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

A00 SOVET NA OP{TINA 3010000 3263716 0 0 0 0 0 0 0 0 3010000 3263716

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.431.000 2.688.716 0 0 0 00 0 0 0 2.431.000 2.688.716

0401 Osnovni plati 295.000 295.000 0 0 0 0 0 0 0 295.000 295.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 295.000 295.000 00 0 000 0 295.000295.000

0404 Nadomestoci 2.136.000 2.393.716 0 0 0 0 0 0 0 2.136.000 2.393.716

0Drugi nadomestoci404150 2.136.000 2.393.716 00 0 000 0 2.393.7162.136.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 250.000 250.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 250.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 250.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 250.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

42 STOKI I USLUGI 279.000 305.000 0 0 0 00 0 0 0 279.000 305.000

0420 Patni i dnevni rashodi 9.000 6.000 0 0 0 0 0 0 0 9.000 6.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 3.000 0 00 0 000 0 03.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 6.000 6.000 00 0 000 0 6.0006.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.000 42.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000 42.000

0Telefon i telefaks421320 5.000 42.000 00 0 000 0 42.0005.000

0423 Materijali i siten inventar 15.000 5.000 0 0 0 0 0 0 0 15.000 5.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 15.000 5.000 00 0 000 0 5.00015.000

0426 Drugi tekovni rashodi 250.000 252.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 252.000

0Rashodi za reprezentacija426210 250.000 220.000 00 0 000 0 220.000250.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 26.000 00 0 000 0 26.0000

0Drugi operativni rashodi426990 0 6.000 00 0 000 0 6.0000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 50.000 20.000 0 0 0 00 0 0 0 50.000 20.000

0464 Razni transferi 50.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 20.000

0Drugi transferi464990 50.000 20.000 00 0 000 0 20.00050.000

D00 GRADONA^ALNIK 7913138 7415295 0 0 0 0 0 0 0 0 7913138 7415295

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.175.382 1.178.363 0 0 0 00 0 0 0 1.175.382 1.178.363

0401 Osnovni plati 865.007 867.988 0 0 0 0 0 0 0 865.007 867.988



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Osnovni plati -funkcioneri401110 759.019 762.000 00 0 000 0 762.000759.019

0Personalen danok na dohod od plata401310 75.988 75.988 00 0 000 0 75.98875.988

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 310.375 310.375 0 0 0 0 0 0 0 310.375 310.375

0Osnovni pridonesi za PIO402110 206.734 206.734 00 0 000 0 206.734206.734

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 83.841 83.841 00 0 000 0 83.84183.841

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 6.000 6.000 00 0 000 0 6.0006.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 13.800 13.800 00 0 000 0 13.80013.800

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 270.000 350.000 0 0 0 00 0 0 0 270.000 350.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 20.000 0 00 0 000 0 020.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 250.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 350.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 250.000 350.000 00 0 000 0 350.000250.000

42 STOKI I USLUGI 1.329.500 1.459.500 0 0 0 00 0 0 0 1.329.500 1.459.500

0420 Patni i dnevni rashodi 95.000 152.000 0 0 0 0 0 0 0 95.000 152.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50.000 10.000 00 0 000 0 10.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 20.000 15.000 00 0 000 0 15.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 10.000 90.000 00 0 000 0 90.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 3.000 25.000 00 0 000 0 25.0003.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 2.000 2.000 00 0 000 0 2.0002.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 430.000 250.000 0 0 0 0 0 0 0 430.000 250.000

0Telefon i telefaks421320 180.000 80.000 00 0 000 0 80.000180.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 250.000 170.000 00 0 000 0 170.000250.000

0426 Drugi tekovni rashodi 804.500 1.057.500 0 0 0 0 0 0 0 804.500 1.057.500



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 148.000 00 0 000 0 148.0000

0Rashodi za reprezentacija426210 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Seminari i konferencii426310 0 20.000 00 0 000 0 20.0000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 80.000 00 0 000 0 80.0000

0Drugi operativni rashodi426990 0 5.000 00 0 000 0 5.0000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.138.256 4.427.432 0 0 0 00 0 0 0 5.138.256 4.427.432

0464 Razni transferi 850.000 540.000 0 0 0 0 0 0 0 850.000 540.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 100.000 20.000 00 0 000 0 20.000100.000

0Transferi pri penzionirawe464940 500.000 300.000 00 0 000 0 300.000500.000

0Drugi transferi464990 250.000 220.000 00 0 000 0 220.000250.000

0465 Isplata po izvr{ni ispravi 4.288.256 3.887.432 0 0 0 0 0 0 0 4.288.256 3.887.432

0Glaven dolg po izvr{ni ispravi465110 4.070.824 3.600.000 00 0 000 0 3.600.0004.070.824

0Kamata po izvr{ni ispravi465120 155.432 155.432 00 0 000 0 155.432155.432

0Tro{oci po izvr{ni ispravi465130 0 70.000 00 0 000 0 70.0000

0Glaven dolg po sudski poramnuvawa465310 2.000 2.000 00 0 000 0 2.0002.000

0Kamata po sudski poramnuvawa465320 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Tro{oci po sudski poramnuvawa465330 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 150000 120000 0 0 0 0 0 0 0 0 150000 120000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 150.000 120.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 120.000

0464 Razni transferi 150.000 120.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 120.000

0Drugi transferi464990 150.000 120.000 00 0 000 0 120.000150.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 37322233 35702362 0 0 0 0 0 0 0 0 37322233 35702362

40 PLATI I NADOMESTOCI 21.234.233 19.917.074 0 0 0 00 0 0 0 21.234.233 19.917.074

0401 Osnovni plati 15.422.003 14.491.478 0 0 0 0 0 0 0 15.422.003 14.491.478

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 12.300.000 11.300.000 00 0 000 0 11.300.00012.300.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 1.890.525 1.920.000 00 0 000 0 1.920.0001.890.525



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Personalen danok na dohod od plata401310 1.071.478 1.071.478 00 0 000 0 1.071.4781.071.478

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 160.000 200.000 00 0 000 0 200.000160.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5.662.230 5.275.596 0 0 0 0 0 0 0 5.662.230 5.275.596

0Osnovni pridonesi za PIO402110 3.770.517 3.500.519 00 0 000 0 3.500.5193.770.517

0Pridones za benificiran sta`402120 7.201 7.201 00 0 000 0 7.2017.201

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 1.528.636 1.422.000 00 0 000 0 1.422.0001.528.636

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 104.639 104.639 00 0 000 0 104.639104.639

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 251.237 241.237 00 0 000 0 241.237251.237

0404 Nadomestoci 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Drugi nadomestoci404150 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

42 STOKI I USLUGI 14.088.000 15.772.288 0 0 0 00 0 0 0 14.088.000 15.772.288

0420 Patni i dnevni rashodi 160.000 227.000 0 0 0 0 0 0 0 160.000 227.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 20.000 0 00 0 000 0 020.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 45.000 30.000 00 0 000 0 30.00045.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 35.000 100.000 00 0 000 0 100.00035.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 5.000 30.000 00 0 000 0 30.0005.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 3.000 15.000 00 0 000 0 15.0003.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 2.000 2.000 00 0 000 0 2.0002.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 5.350.000 6.845.000 0 0 0 0 0 0 0 5.350.000 6.845.000

0Elektri~na energija421110 2.160.000 2.360.000 00 0 000 0 2.360.0002.160.000

0Vodovod i kanalizacija421120 1.000.000 2.300.000 00 0 000 0 2.300.0001.000.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 80.000 0 00 0 000 0 080.000

0Te~ni goriva421240 650.000 650.000 00 0 000 0 650.000650.000

0Po{ta421310 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Telefon i telefaks421320 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 10.000 25.000 00 0 000 0 25.00010.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 500.000 550.000 00 0 000 0 550.000500.000

0Registracija na motorni vozila421420 150.000 60.000 00 0 000 0 60.000150.000

0Transport na lu|e421440 50.000 150.000 00 0 000 0 150.00050.000

0423 Materijali i siten inventar 2.365.000 1.944.329 0 0 0 0 0 0 0 2.365.000 1.944.329

0Kancelariski materijali423110 700.000 500.000 00 0 000 0 500.000700.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 180.000 300.000 00 0 000 0 300.000180.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 700.000 649.329 00 0 000 0 649.329700.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 350.000 220.000 00 0 000 0 220.000350.000

0Materijali za razni popravki423720 50.000 0 00 0 000 0 050.000

0Siten inventar423810 60.000 50.000 00 0 000 0 50.00060.000

0Rezervni delovi423830 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 250.000 150.000 00 0 000 0 150.000250.000

0Drugi materijali423990 70.000 70.000 00 0 000 0 70.00070.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 1.550.000 1.075.000 0 0 0 0 0 0 0 1.550.000 1.075.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 350.000 210.000 00 0 000 0 210.000350.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 200.000 35.000 00 0 000 0 35.000200.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 250.000 180.000 00 0 000 0 180.000250.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 150.000 50.000 00 0 000 0 50.000150.000

0425 Dogovorni uslugi 1.943.000 2.329.000 0 0 0 0 0 0 0 1.943.000 2.329.000

0Bankarska provizija425220 0 1.500 00 0 000 0 1.5000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 1.000 0 00 0 000 0 01.000

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 12.000 5.000 00 0 000 0 5.00012.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 160.000 190.000 00 0 000 0 190.000160.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 90.000 110.000 00 0 000 0 110.00090.000

0Pravni uslugi425310 200.000 350.000 00 0 000 0 350.000200.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 60.000 0 00 0 000 0 060.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 350.000 450.000 00 0 000 0 450.000350.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Konsultantski uslugi425970 350.000 250.000 00 0 000 0 250.000350.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 550.000 802.500 00 0 000 0 802.500550.000

0426 Drugi tekovni rashodi 1.400.000 1.550.000 0 0 0 0 0 0 0 1.400.000 1.550.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 200.000 90.000 00 0 000 0 90.000200.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 60.000 00 0 000 0 60.0000

0Seminari i konferencii426310 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Objavuvawe na oglasi426410 850.000 850.000 00 0 000 0 850.000850.000

0Drugi operativni rashodi426990 200.000 400.000 00 0 000 0 400.000200.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 1.320.000 1.801.959 0 0 0 0 0 0 0 1.320.000 1.801.959

0Privremeni vrabotuvawa427110 1.320.000 1.801.959 00 0 000 0 1.801.9591.320.000

45 KAMATNI PLA]AWA 2.000.000 13.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 13.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.000.000 13.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 13.000

0Kamata na krediti452410 2.000.000 13.000 00 0 000 0 13.0002.000.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 2298200 1885000 0 0 0 0 0 0 0 0 2298200 1885000

42 STOKI I USLUGI 395.000 315.800 0 0 0 00 0 0 0 395.000 315.800

0423 Materijali i siten inventar 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Uniformi423310 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 90.000 90.000 00 0 000 0 90.00090.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 100.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 200.000 100.000 00 0 000 0 100.000200.000

0426 Drugi tekovni rashodi 45.000 65.800 0 0 0 0 0 0 0 45.000 65.800

0Objavuvawe na oglasi426410 0 20.800 00 0 000 0 20.8000

0Drugi operativni rashodi426990 45.000 45.000 00 0 000 0 45.00045.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.903.200 1.569.200 0 0 0 00 0 0 0 1.903.200 1.569.200

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.053.200 969.200 0 0 0 0 0 0 0 1.053.200 969.200

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 949.200 949.200 00 0 000 0 949.200949.200

0Kupuvawe na druga oprema480190 104.000 20.000 00 0 000 0 20.000104.000

0482 Drugi grade`ni objekti 250.000 0 0 0 0 0 0 0 0 250.000 0

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 250.000 0 00 0 000 0 0250.000

0486 Kupuvawe na vozila 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

0Kupuvawe na motorni vozila486110 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 14601066 10000000 0 0 0 0 0 0 0 0 14601066 10000000

42 STOKI I USLUGI 14.601.066 10.000.000 0 0 0 00 0 0 0 14.601.066 10.000.000

0425 Dogovorni uslugi 14.601.066 10.000.000 0 0 0 0 0 0 0 14.601.066 10.000.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 14.601.066 10.000.000 00 0 000 0 10.000.00014.601.066

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 7590000 7690000 0 0 0 0 0 748812 0 0 7590000 8438812

42 STOKI I USLUGI 1.690.000 1.790.000 0 0 0 00 0 0 0 1.690.000 1.790.000

0425 Dogovorni uslugi 1.690.000 1.790.000 0 0 0 0 0 0 0 1.690.000 1.790.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 150.000 250.000 00 0 000 0 250.000150.000

0Konsultantski uslugi425970 240.000 240.000 00 0 000 0 240.000240.000

0Nadzor nad odr`uvawe na izgradbata425980 1.300.000 1.300.000 00 0 000 0 1.300.0001.300.000

48 KAPITALNI RASHODI 5.900.000 5.900.000 0 0 0 748.8120 0 0 0 5.900.000 6.648.812

0482 Drugi grade`ni objekti 4.900.000 4.900.000 0 0 0 0 748.812 0 0 4.900.000 5.648.812

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.900.000 4.900.000 00 0 0748.8120 0 5.648.8124.900.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Nadomest za odzemen imot485420 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

1962400 2222400 0 0 0 0 0 0 0 0 1962400 2222400

42 STOKI I USLUGI 1.070.000 1.580.000 0 0 0 00 0 0 0 1.070.000 1.580.000

0423 Materijali i siten inventar 30.000 0 0 0 0 0 0 0 0 30.000 0

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 30.000 0 00 0 000 0 030.000

0425 Dogovorni uslugi 340.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 340.000 30.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 140.000 0 00 0 000 0 0140.000

0Nau~no istra`uvawe (vklu~uvaj}i
statisti~ko istra`uvawe)

425930 50.000 30.000 00 0 000 0 30.00050.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 150.000 0 00 0 000 0 0150.000

0426 Drugi tekovni rashodi 700.000 1.550.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 1.550.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 340.000 1.550.000 00 0 000 0 1.550.000340.000

0Rashodi za reprezentacija426210 60.000 0 00 0 000 0 060.000

0Seminari i konferencii426310 300.000 0 00 0 000 0 0300.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 592.400 592.400 0 0 0 00 0 0 0 592.400 592.400

0463 Transferi do nevladini organizacii 592.400 592.400 0 0 0 0 0 0 0 592.400 592.400

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 592.400 592.400 00 0 000 0 592.400592.400

48 KAPITALNI RASHODI 300.000 50.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 50.000

0482 Drugi grade`ni objekti 300.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 50.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 300.000 50.000 00 0 000 0 50.000300.000

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 10000 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 10000 10000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 10.000 10.000 0 0 0 00 0 0 0 10.000 10.000

0464 Razni transferi 10.000 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 10.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 00 0 000 0 00

0Drugi transferi464990 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 200000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200000 0

48 KAPITALNI RASHODI 200.000 0 0 0 0 00 0 0 0 200.000 0

0482 Drugi grade`ni objekti 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 0

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 200.000 0 00 0 000 0 0200.000

J10 SNABDUVAWE SO VODA 8180000 8030000 0 0 0 0 2021720 2021720 0 0 10201720 10051720

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0461 Subvencii za javni pretprijatija 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Subvencii za javni komunalni pretprijatija461130 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 6.180.000 6.030.000 0 0 2.021.720 2.021.7200 0 0 0 8.201.720 8.051.720

0482 Drugi grade`ni objekti 6.180.000 6.030.000 0 0 0 2.021.720 2.021.720 0 0 8.201.720 8.051.720

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
kapaciteti za vodosnabduvawe

482710 660.000 660.000 00 0 0541.620541.620 0 1.201.6201.201.620

0Rekonstrukcija na kapaciteti za
vodosnabduvawe

482730 5.520.000 5.370.000 00 0 01.480.1001.480.100 0 6.850.1007.000.100

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA
OTPADNI VODI

1791685 1791685 0 0 0 0 4260622 0 0 0 6052307 1791685

48 KAPITALNI RASHODI 1.791.685 1.791.685 0 0 4.260.622 00 0 0 0 6.052.307 1.791.685

0482 Drugi grade`ni objekti 1.791.685 1.791.685 0 0 0 4.260.622 0 0 0 6.052.307 1.791.685

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 1.791.685 1.791.685 00 0 004.260.622 0 1.791.6856.052.307

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 5850000 6050000 0 0 0 0 0 0 0 0 5850000 6050000

42 STOKI I USLUGI 3.350.000 3.350.000 0 0 0 00 0 0 0 3.350.000 3.350.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000

0Elektri~na energija421110 3.000.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0003.000.000

0423 Materijali i siten inventar 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.500.000 2.700.000 0 0 0 00 0 0 0 2.500.000 2.700.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.500.000 2.700.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.700.000

0Rekonstrukcija na kapaciteti vo energetikata482830 2.500.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0002.500.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

J40 JAVNA ^ISTOTA 8550000 8350000 0 0 0 0 0 0 0 0 8550000 8350000

42 STOKI I USLUGI 7.550.000 7.550.000 0 0 0 00 0 0 0 7.550.000 7.550.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.050.000 5.050.000 0 0 0 0 0 0 0 5.050.000 5.050.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 1.400.000 1.400.000 00 0 000 0 1.400.0001.400.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0425 Dogovorni uslugi 2.500.000 2.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 2.500.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 800.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.000.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 800.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.000.000 800.000 00 0 000 0 800.0001.000.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

1000000 1000000 0 0 0 0 0 0 0 0 1000000 1000000

42 STOKI I USLUGI 1.000.000 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0423 Materijali i siten inventar 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

500000 500000 0 0 0 0 0 0 0 0 500000 500000

42 STOKI I USLUGI 350.000 350.000 0 0 0 00 0 0 0 350.000 350.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 350.000 350.000 0 0 0 0 0 0 0 350.000 350.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

48 KAPITALNI RASHODI 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Po{umuvawe485110 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 250000 86000 0 0 0 0 0 0 0 0 250000 86000

42 STOKI I USLUGI 250.000 86.000 0 0 0 00 0 0 0 250.000 86.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0425 Dogovorni uslugi 250.000 86.000 0 0 0 0 0 0 0 250.000 86.000

0Uni{tuvawe na {tetni `ivotni425530 100.000 50.000 00 0 000 0 50.000100.000

0Ru{ewe na objekti425940 150.000 36.000 00 0 000 0 36.000150.000

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0423 Materijali i siten inventar 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 00 0 000 0 00

JDA IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA ULICI
VO GRADOT  I SELATA

32217898 23570951 0 0 0 0 0 0 37290877 20000000 69508775 43570951

48 KAPITALNI RASHODI 32.217.898 23.570.951 0 0 0 00 0 37.290.877 20.000.000 69.508.775 43.570.951

0482 Drugi grade`ni objekti 32.217.898 23.570.951 0 0 0 0 0 37.290.877 37.290.877 69.508.775 60.861.828

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 0 0 00 0 37.290.87700 20.000.000 20.000.00037.290.877

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 29.548.827 20.901.880 00 0 000 0 20.901.88029.548.827

0Izgradba na drugi objekti482920 2.669.071 2.669.071 00 0 000 0 2.669.0712.669.071

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 0 000 0 00

JIA IZGRADBA NA KANALIZACIONONI MRE@I
VO GRADOT I SELATA

5553339 1409238 0 0 0 0 9578340 2000000 0 0 15131679 3409238

48 KAPITALNI RASHODI 5.553.339 1.409.238 0 0 9.578.340 2.000.0000 0 0 0 15.131.679 3.409.238

0482 Drugi grade`ni objekti 5.553.339 1.409.238 0 0 0 9.578.340 2.000.000 0 0 15.131.679 3.409.238

0Rekonstrukcija na pre~istitelni stanici i
kolektori

482330 0 0 00 0 000 0 00

0Izgradba na drugi objekti482920 5.553.339 1.409.238 00 0 02.000.0009.578.340 0 3.409.23815.131.679

JIB REKONSTRUKCIJA NA RE^NO KORITO NA
GOROBINSKA REKA

4000000 2000000 0 0 0 0 2000000 0 0 0 6000000 2000000

48 KAPITALNI RASHODI 4.000.000 2.000.000 0 0 2.000.000 00 0 0 0 6.000.000 2.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 4.000.000 2.000.000 0 0 0 2.000.000 0 0 0 6.000.000 2.000.000

0Izgradba na drugi objekti482920 4.000.000 2.000.000 00 0 002.000.000 0 2.000.0006.000.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

JK0 JAVNA ^ISTOTA (KAPITALNI RASHODI)-
KAMION ZA SMET

4460000 1600000 0 0 0 0 0 0 0 0 4460000 1600000

42 STOKI I USLUGI 3.260.000 1.000.000 0 0 0 00 0 0 0 3.260.000 1.000.000

0423 Materijali i siten inventar 3.260.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0 0 3.260.000 1.000.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 3.260.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0003.260.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.200.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 600.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.200.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 600.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 1.200.000 600.000 00 0 000 0 600.0001.200.000

JLA IZGRADBA NA GRADSKA KAPELA 5770570 4459371 0 0 0 0 0 0 0 0 5770570 4459371

48 KAPITALNI RASHODI 5.770.570 4.459.371 0 0 0 00 0 0 0 5.770.570 4.459.371

0482 Drugi grade`ni objekti 5.770.570 4.459.371 0 0 0 0 0 0 0 5.770.570 4.459.371

0Izgradba na drugi objekti482920 5.770.570 4.459.371 00 0 000 0 4.459.3715.770.570

JMA IZGRADBA NA PARKOVI POVR{INI - DETSKI
IGRALI{TA

11375706 8375706 0 0 0 0 17806912 3100000 0 0 29182618 11475706

48 KAPITALNI RASHODI 11.375.706 8.375.706 0 0 17.806.912 3.100.0000 0 0 0 29.182.618 11.475.706

0482 Drugi grade`ni objekti 11.375.706 8.375.706 0 0 0 17.806.912 3.100.000 0 0 29.182.618 11.475.706

0Izgradba na drugi objekti482920 11.375.706 8.375.706 00 0 03.100.00017.806.912 0 11.475.70629.182.618

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 2520000 1400000 0 0 0 0 0 0 0 0 2520000 1400000

42 STOKI I USLUGI 1.920.000 800.000 0 0 0 00 0 0 0 1.920.000 800.000

0423 Materijali i siten inventar 1.920.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 1.920.000 800.000

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 1.500.000 800.000 00 0 000 0 800.0001.500.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 420.000 0 00 0 000 0 0420.000

48 KAPITALNI RASHODI 600.000 600.000 0 0 0 00 0 0 0 600.000 600.000

0482 Drugi grade`ni objekti 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

K10 BIBLIOTEKARSTVO 0 0 25000 25000 27199 27199 0 0 0 0 52199 52199

42 STOKI I USLUGI 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 00 0 000 0 00

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 25.000 25.000 0 027.199 27.199 0 0 52.199 52.199

25.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 25.000 27.199 27.199 0 0 0 0 52.199 52.199

27.199Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 25.00025.000 27.199 000 0 52.19952.199

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 936000 282068 1025000 1025000 5128067 5128067 0 0 0 0 7089067 6435135

40 PLATI I NADOMESTOCI 286.000 157.068 33.336 33.336 0 03.456.000 3.456.000 0 0 3.775.336 3.646.404

0401 Osnovni plati 206.250 114.658 0 2.518.200 2.516.000 0 0 0 0 2.724.450 2.630.658

2.368.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 193.600 107.835 00 2.370.000 000 0 2.475.8352.563.600

148.000Personalen danok na dohod od plata401310 12.650 6.823 00 148.200 000 0 154.823160.850

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 79.750 42.410 0 937.800 940.000 0 0 0 0 1.017.550 982.410

624.400Osnovni pridonesi za PIO402110 51.700 28.274 00 622.200 000 0 652.674673.900

254.500Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 22.000 11.465 00 254.400 000 0 265.965276.400

18.600Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 2.200 787 00 18.600 000 0 19.38720.800

42.500Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 3.850 1.884 00 42.600 000 0 44.38446.450

33.336404 Nadomestoci 0 0 33.336 0 0 0 0 0 0 33.336 33.336

0Drugi nadomestoci404150 0 0 33.33633.336 0 000 0 33.33633.336

42 STOKI I USLUGI 400.000 125.000 956.664 953.664 0 01.472.067 1.277.067 0 0 2.828.731 2.355.731

15.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 15.000 15.000 1.500 0 0 0 0 30.000 16.500

1.500Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 15.00015.000 15.000 000 0 16.50030.000

498.280421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 240.000 60.000 477.280 863.000 798.000 0 0 0 0 1.601.280 1.335.280

430.000Elektri~na energija421110 120.000 0 220.000250.000 485.000 000 0 650.000855.000

230.000Vodovod i kanalizacija421120 60.000 0 85.00090.000 230.000 000 0 315.000380.000

0Po{ta421310 0 0 25.00011.000 0 000 0 25.00011.000

26.000Telefon i telefaks421320 0 0 30.00030.000 36.000 000 0 56.00066.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 2.2802.280 0 000 0 2.2802.280

2.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 15.00015.000 12.000 000 0 17.00027.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

110.000Transport na lu|e421440 60.000 60.000 100.000100.000 100.000 000 0 270.000260.000

167.384423 Materijali i siten inventar 65.000 0 182.500 273.887 169.153 0 0 0 0 506.271 351.653

28.000Kancelariski materijali423110 0 0 27.50027.500 25.000 000 0 55.50052.500

100.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 80.00080.000 95.000 000 0 180.000175.000

10.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 15.00015.000 15.000 000 0 25.00030.000

20.700Siten inventar423810 0 0 15.0009.884 10.000 000 0 35.70019.884

0Drugi materijali za specijalna namena423910 15.000 0 15.00015.000 15.000 000 0 15.00045.000

10.453Drugi materijali423990 50.000 0 30.00020.000 113.887 000 0 40.453183.887

21.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 16.000 20.000 5.000 0 0 0 0 41.000 21.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 6.0006.000 0 000 0 6.0006.000

5.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 10.00015.000 20.000 000 0 15.00035.000

160.000425 Dogovorni uslugi 65.000 65.000 152.884 140.000 160.414 0 0 0 0 365.000 378.298

0Bankarska provizija425220 0 0 2.0002.000 0 000 0 2.0002.000

27.014Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 010.000 30.000 000 0 27.01440.000

8.400Drugi finansiski uslugi425290 0 0 10.00010.000 10.000 000 0 18.40020.000

0Pravni uslugi425310 0 0 00 0 000 0 00

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 00 0 000 0 00

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 013.000 0 000 0 013.000

60.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 30.000 30.000 40.00040.000 50.000 000 0 130.000120.000

40.000Konsultantski uslugi425970 0 0 45.00045.000 20.000 000 0 85.00065.000

25.000Drugi dogovorni uslugi425990 35.000 35.000 55.88440.000 30.000 000 0 115.884105.000

95.000426 Drugi tekovni rashodi 30.000 0 110.000 160.180 143.000 0 0 0 0 285.180 253.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 10.0000 0 000 0 10.0000

5.000Rashodi za reprezentacija426210 0 0 10.0000 0 000 0 15.0000

40.000Seminari i konferencii426310 0 0 20.00020.000 20.000 000 0 60.00040.000

6.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 10.00010.000 10.000 000 0 16.00020.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

92.000Drugi operativni rashodi426990 30.000 0 60.00065.000 130.180 000 0 152.000225.180

48 KAPITALNI RASHODI 250.000 0 35.000 38.000 0 0200.000 395.000 0 0 485.000 433.000

35.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 250.000 0 38.000 200.000 395.000 0 0 0 0 485.000 433.000

130.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 250.000 0 00 200.000 000 0 130.000450.000

265.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 0 000 0 265.0000

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 0 0 300000 300000 2902478 2902478 0 0 0 0 3202478 3202478

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 02.220.000 2.158.039 0 0 2.220.000 2.158.039

0401 Osnovni plati 0 0 0 1.616.952 1.566.505 0 0 0 0 1.616.952 1.566.505

1.462.807Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 1.508.017 000 0 1.462.8071.508.017

103.698Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 108.935 000 0 103.698108.935

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 603.048 584.534 0 0 0 0 603.048 584.534

389.691Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 401.964 000 0 389.691401.964

158.035Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 163.059 000 0 158.035163.059

10.816Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 11.196 000 0 10.81611.196

25.992Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 26.829 000 0 25.99226.829

0404 Nadomestoci 0 0 0 0 7.000 0 0 0 0 0 7.000

7.000Drugi nadomestoci404150 0 0 00 0 000 0 7.0000

42 STOKI I USLUGI 0 0 270.000 270.000 0 0563.478 603.439 0 0 833.478 873.439

25.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 0 0 24.000 200.658 206.000 0 0 0 0 225.658 230.000

65.000Elektri~na energija421110 0 0 00 67.000 000 0 65.00067.000

25.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 00 28.658 000 0 25.00028.658

6.000Po{ta421310 0 0 00 6.000 000 0 6.0006.000

40.000Telefon i telefaks421320 0 0 00 44.000 000 0 40.00044.000

55.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 24.00025.000 45.000 000 0 79.00070.000

15.000Transport na lu|e421440 0 0 00 10.000 000 0 15.00010.000

23.000423 Materijali i siten inventar 0 0 23.000 62.000 92.000 0 0 0 0 85.000 115.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

25.000Kancelariski materijali423110 0 0 5.0005.000 15.000 000 0 30.00020.000

17.000Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 00 12.000 000 0 17.00012.000

13.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 00 13.000 000 0 13.00013.000

7.000Materijali za razni popravki423720 0 0 00 2.000 000 0 7.0002.000

15.000Siten inventar423810 0 0 10.00010.000 7.000 000 0 25.00017.000

0Ambala`a423820 0 0 3.0003.000 0 000 0 3.0003.000

0Drugi materijali423990 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 0 90.000 110.000 0 0 0 0 90.000 110.000

30.000Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 00 15.000 000 0 30.00015.000

5.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 0 000 0 5.0000

15.000Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 00 5.000 000 0 15.0005.000

30.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

30.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 00 40.000 000 0 30.00040.000

222.000425 Dogovorni uslugi 0 0 223.000 150.820 120.439 0 0 0 0 372.820 343.439

15.000Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 00 15.000 000 0 15.00015.000

15.000Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 0 0 00 0 000 0 15.0000

25.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 223.000222.000 30.000 000 0 248.000252.000

18.000Konsultantski uslugi425970 0 0 00 0 000 0 18.0000

47.439Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 00 105.820 000 0 47.439105.820

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 60.000 75.000 0 0 0 0 60.000 75.000

30.000Rashodi za reprezentacija426210 0 0 00 35.000 000 0 30.00035.000

7.000Seminari i konferencii426310 0 0 00 0 000 0 7.0000

8.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 00 0 000 0 8.0000

30.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 00 25.000 000 0 30.00025.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 30.000 30.000 0 0119.000 141.000 0 0 149.000 171.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 89.000 111.000 0 0 0 0 89.000 111.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

30.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

30.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 44.000 000 0 30.00044.000

25.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 0 000 0 25.0000

26.000Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 00 15.000 000 0 26.00015.000

30.000482 Drugi grade`ni objekti 0 0 30.000 30.000 30.000 0 0 0 0 60.000 60.000

0Rekonstrukcija na spomenici482630 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

30.000Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 0 00 30.000 000 0 30.00030.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 2007000 2130000 0 0 0 0 0 0 0 0 2007000 2130000

42 STOKI I USLUGI 1.130.000 1.030.000 0 0 0 00 0 0 0 1.130.000 1.030.000

0423 Materijali i siten inventar 380.000 380.000 0 0 0 0 0 0 0 380.000 380.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Drugi materijali423990 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0425 Dogovorni uslugi 300.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 100.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 300.000 100.000 00 0 000 0 100.000300.000

0426 Drugi tekovni rashodi 450.000 550.000 0 0 0 0 0 0 0 450.000 550.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 100.000 00 0 000 0 100.0000

0Rashodi za reprezentacija426210 350.000 450.000 00 0 000 0 450.000350.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 0 00 0 000 0 0100.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 877.000 1.100.000 0 0 0 00 0 0 0 877.000 1.100.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 277.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 277.000 150.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 277.000 150.000 00 0 000 0 150.000277.000

0464 Razni transferi 600.000 950.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 950.000

0Drugi transferi464990 600.000 950.000 00 0 000 0 950.000600.000

L00 SPORT I REKREACIJA 1350000 1595555 0 0 0 0 0 0 0 0 1350000 1595555

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.350.000 1.595.555 0 0 0 00 0 0 0 1.350.000 1.595.555

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.350.000 1.595.555 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 1.595.555



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 190.000 235.555 00 0 000 0 235.555190.000

0Transferi do sportski klubovi463120 1.160.000 1.360.000 00 0 000 0 1.360.0001.160.000

MB0 PREKUGRANI^NA SORABOTKA 599000 270000 0 0 0 0 0 0 0 0 599000 270000

42 STOKI I USLUGI 599.000 270.000 0 0 0 00 0 0 0 599.000 270.000

0420 Patni i dnevni rashodi 430.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 430.000 100.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 150.000 30.000 00 0 000 0 30.000150.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 280.000 70.000 00 0 000 0 70.000280.000

0426 Drugi tekovni rashodi 169.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 169.000 170.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 170.000 00 0 000 0 170.0000

0Seminari i konferencii426310 169.000 0 00 0 000 0 0169.000

MG0 RAZVOJ NA ^OVE^KI RESURSI 240500 240500 0 0 0 0 0 0 0 0 240500 240500

42 STOKI I USLUGI 240.500 240.500 0 0 0 00 0 0 0 240.500 240.500

0420 Patni i dnevni rashodi 30.000 30.000 0 0 0 0 0 0 0 30.000 30.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 40.500 40.500 0 0 0 0 0 0 0 40.500 40.500

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

0Transport na lu|e421440 10.500 10.500 00 0 000 0 10.50010.500

0425 Dogovorni uslugi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0426 Drugi tekovni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Seminari i konferencii426310 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 1190000 3367236 2529212 1617283 79182291 79182291 0 0 0 0 82901503 84166810

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 068.301.033 67.103.978 0 0 68.301.033 67.103.978

0401 Osnovni plati 0 0 0 49.971.098 48.984.962 0 0 0 0 49.971.098 48.984.962

45.686.253Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 46.503.194 000 0 45.686.25346.503.194



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

3.298.709Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 3.467.904 000 0 3.298.7093.467.904

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 18.329.935 18.119.016 0 0 0 0 18.329.935 18.119.016

12.079.346Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 12.221.914 000 0 12.079.34612.221.914

4.898.843Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 4.949.577 000 0 4.898.8434.949.577

335.574Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 340.476 000 0 335.574340.476

805.253Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 817.968 000 0 805.253817.968

42 STOKI I USLUGI 1.060.000 286.000 2.529.212 1.617.283 0 09.607.967 10.805.022 0 0 13.197.179 12.708.305

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 430.000 80.000 0 5.114.100 5.021.377 0 0 0 0 5.544.100 5.101.377

809.345Elektri~na energija421110 70.000 0 00 708.345 000 0 809.345778.345

532.628Vodovod i kanalizacija421120 30.000 0 00 532.428 000 0 532.628562.428

512.153Drva421220 50.000 60.000 00 302.153 000 0 572.153352.153

2.673.097Te~ni goriva421240 250.000 0 00 3.100.000 000 0 2.673.0973.350.000

18.578Po{ta421310 0 0 00 26.800 000 0 18.57826.800

137.376Telefon i telefaks421320 10.000 0 00 161.374 000 0 137.376171.374

5.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 00 6.000 000 0 5.0006.000

55.700Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 00 28.000 000 0 55.70028.000

277.500Transport na lu|e421440 20.000 20.000 00 249.000 000 0 297.500269.000

1.699.112423 Materijali i siten inventar 360.000 205.000 1.426.383 1.358.846 1.699.764 0 0 0 0 3.417.958 3.331.147

244.120Kancelariski materijali423110 20.000 0 00 254.120 000 0 244.120274.120

26.600Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 20.000 0 20.000114.000 71.500 000 0 46.600205.500

6.000Drugi administrativni materijali423190 0 0 50.00050.000 6.000 000 0 56.00056.000

176.818Prehranbeni produkti i pijalaci423410 200.000 170.000 1.306.3831.445.112 108.000 000 0 1.653.2011.753.112

267.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 50.000 35.000 00 280.000 000 0 302.000330.000

70.000U~ili{ni materijali423620 0 0 00 50.000 000 0 70.00050.000

325.415Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 20.000 0 20.00040.000 324.415 000 0 345.415384.415



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

160.000Materijali za razni popravki423720 0 0 30.00050.000 129.000 000 0 190.000179.000

160.011Siten inventar423810 0 0 00 110.011 000 0 160.011110.011

82.800Drugi materijali za specijalna namena423910 50.000 0 00 0 000 0 82.80050.000

181.000Drugi materijali423990 0 0 00 25.800 000 0 181.00025.800

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 20.000 0 0 1.122.942 1.664.708 0 0 0 0 1.142.942 1.664.708

1.376.470Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 00 820.000 000 0 1.376.470820.000

104.750Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 00 124.750 000 0 104.750124.750

45.296Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 00 50.000 000 0 45.29650.000

10.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 00 0 000 0 10.0000

128.192Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 20.000 0 00 128.192 000 0 128.192148.192

830.100425 Dogovorni uslugi 250.000 1.000 190.900 1.650.502 1.894.447 0 0 0 0 2.730.602 2.086.347

0Osiguruvawe za povreda i invaliditet425240 0 0 21.70020.000 0 000 0 21.70020.000

22.600Drugi finansiski uslugi425290 0 0 4.2002.100 18.400 000 0 26.80020.500

265.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 00 267.850 000 0 265.000267.850

4.000Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 45.00030.000 4.000 000 0 49.00034.000

1.227.294Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 200.000 0 120.000698.000 1.010.952 000 0 1.347.2941.908.952

65.000Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 00 65.000 000 0 65.00065.000

81.230Konsultantski uslugi425970 0 0 00 30.000 000 0 81.23030.000

229.323Drugi dogovorni uslugi425990 50.000 1.000 080.000 254.300 000 0 230.323384.300

0426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 361.577 524.726 0 0 0 0 361.577 524.726

245.000Seminari i konferencii426310 0 0 00 60.000 000 0 245.00060.000

244.726Objavuvawe na oglasi426410 0 0 00 276.577 000 0 244.726276.577

35.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 00 25.000 000 0 35.00025.000

48 KAPITALNI RASHODI 130.000 3.081.236 0 0 0 01.273.291 1.273.291 0 0 1.403.291 4.354.527

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 100.000 50.000 0 40.000 40.000 0 0 0 0 140.000 90.000

40.000Kupuvawe na druga oprema480190 100.000 50.000 00 40.000 000 0 90.000140.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0482 Drugi grade`ni objekti 30.000 3.031.236 0 1.233.291 1.233.291 0 0 0 0 1.263.291 4.264.527

1.233.291Rekonstrukcija na drugi objekti482930 30.000 3.031.236 00 1.233.291 000 0 4.264.5271.263.291

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 4885000 2311240 3556488 2225164 34397004 34397004 1514601 1514601 0 0 44353093 40448009

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 851.804 851.804 0 031.183.956 30.439.844 0 0 32.035.760 31.291.648

621.816401 Osnovni plati 0 0 621.816 22.764.288 22.220.685 0 0 0 0 23.386.104 22.842.501

20.704.326Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 577.200577.200 21.198.228 000 0 21.281.52621.775.428

1.516.359Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 44.61644.616 1.566.060 000 0 1.560.9751.610.676

229.988402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 229.988 8.419.668 8.219.159 0 0 0 0 8.649.656 8.449.147

5.479.065Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 153.325153.325 5.613.112 000 0 5.632.3905.766.437

2.222.541Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 62.18262.182 2.276.429 000 0 2.284.7232.338.611

152.197Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 4.2594.259 155.920 000 0 156.456160.179

365.356Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 10.22210.222 374.207 000 0 375.578384.429

42 STOKI I USLUGI 4.450.000 1.956.240 2.485.000 1.263.518 674.632 674.6323.213.048 3.957.160 0 0 10.822.680 7.851.550

60.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 37.000 0 0 190.698 420.509 0 0 250.698 457.509

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 5.00020.000 0 0156.0000 0 161.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 22.0000 0 0137.81164.000 0 159.81164.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 5.00020.000 0 028.00028.000 0 33.00048.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 5.00020.000 0 09.4009.400 0 14.40029.400

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 00 0 020.00020.000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 00 0 048.00048.000 0 48.00048.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 00 0 018.00018.000 0 18.00018.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 0 0 00 0 03.2983.298 0 3.2983.298

250.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 1.670.000 260.000 147.000 2.165.000 1.845.000 0 0 0 0 4.085.000 2.252.000

600.000Elektri~na energija421110 400.000 50.000 10.00030.000 600.000 000 0 660.0001.030.000

0Vodovod i kanalizacija421120 650.000 50.000 10.00030.000 0 000 0 60.000680.000

1.045.000Te~ni goriva421240 520.000 50.000 00 1.365.000 000 0 1.095.0001.885.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Po{ta421310 0 0 30.0000 0 000 0 30.0000

200.000Telefon i telefaks421320 100.000 50.000 5.00030.000 200.000 000 0 255.000330.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 60.000 9.0000 0 000 0 69.0000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 65.000100.000 0 000 0 65.000100.000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 8.00030.000 0 000 0 8.00030.000

0Transport na lu|e421440 0 0 10.00030.000 0 000 0 10.00030.000

1.040.000423 Materijali i siten inventar 780.000 1.146.240 398.000 0 0 0 0 0 0 1.820.000 1.544.240

0Kancelariski materijali423110 100.000 100.000 30.000100.000 0 000 0 130.000200.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 50.000 0 30.00050.000 0 000 0 30.000100.000

0Uniformi423310 0 0 3.00020.000 0 000 0 3.00020.000

0Obuvki423320 0 0 5.00020.000 0 000 0 5.00020.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 250.000 550.000 150.000700.000 0 000 0 700.000950.000

0Lekovi423510 0 16.240 00 0 000 0 16.2400

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 230.000 380.000 80.000100.000 0 000 0 460.000330.000

0Siten inventar423810 100.000 100.000 100.00050.000 0 000 0 200.000150.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 50.000 0 00 0 000 0 050.000

130.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 130.000 0 0 0 0 0 0 130.000 130.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

630.000425 Dogovorni uslugi 2.000.000 550.000 196.518 1.048.048 2.112.160 483.934 254.123 0 0 4.161.982 3.112.801

0Iznajmuvawe na kancelariski prostor425110 0 0 00 0 040.00080.000 0 40.00080.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 00 0 0080.000 0 080.000

0Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 0 0 00 0 015.00080.000 0 15.00080.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 0 0 5.00030.000 0 000 0 5.00030.000

0Pravni uslugi425310 0 0 3.00050.000 0 000 0 3.00050.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 8.5180 0 000 0 8.5180

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 60.000200.000 0 000 0 60.000200.000

2.112.160Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 2.000.000 550.000 00 1.048.048 000 0 2.662.1603.048.048

0Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 120.000350.000 0 0199.123243.934 0 319.123593.934

375.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 355.000 0 0 0 0 0 0 375.000 355.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 15.00055.000 0 000 0 15.00055.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 50.00030.000 0 000 0 50.00030.000

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 290.000290.000 0 000 0 290.000290.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 135.000 55.000 0 0 0 00 0 0 0 135.000 55.000

0464 Razni transferi 135.000 55.000 0 0 0 0 0 0 0 135.000 55.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 135.000 55.000 00 0 000 0 55.000135.000

48 KAPITALNI RASHODI 300.000 300.000 219.684 109.842 839.969 839.9690 0 0 0 1.359.653 1.249.811

219.684480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 59.842 0 0 0 0 0 0 219.684 59.842

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 59.842219.684 0 000 0 59.842219.684

0482 Drugi grade`ni objekti 300.000 300.000 50.000 0 0 839.969 839.969 0 0 1.139.969 1.189.969

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 300.000 300.000 50.0000 0 0839.969839.969 0 1.189.9691.139.969

V10 DETSKI GRADINKI 5383847 4110000 11197048 11617048 19738774 19738774 0 0 0 0 36319669 35465822

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 017.420.400 17.633.448 0 0 17.420.400 17.633.448

0401 Osnovni plati 0 0 0 12.782.300 12.869.717 0 0 0 0 12.782.300 12.869.717

12.136.297Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 12.075.300 000 0 12.136.29712.075.300

733.420Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 707.000 000 0 733.420707.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 4.638.100 4.763.731 0 0 0 0 4.638.100 4.763.731

3.174.974Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 3.075.400 000 0 3.174.9743.075.400

1.288.405Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 1.275.000 000 0 1.288.4051.275.000

88.610Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 82.700 000 0 88.61082.700

211.742Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 205.000 000 0 211.742205.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 40.000 40.000 0 0 0 00 0 0 0 40.000 40.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 40.000 40.000 0 0 0 0 0 0 0 40.000 40.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

42 STOKI I USLUGI 1.010.000 510.000 11.130.200 11.417.048 0 02.318.374 2.105.326 0 0 14.458.574 14.032.374

85.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 85.000 0 0 0 0 0 0 85.000 85.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 00 0 000 0 00

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 25.00025.000 0 000 0 25.00025.000

1.220.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 15.000 15.000 1.055.000 2.209.576 2.025.326 0 0 0 0 3.444.576 3.095.326

180.261Elektri~na energija421110 0 0 350.000500.000 160.000 000 0 530.261660.000

0Vodovod i kanalizacija421120 0 0 300.000300.000 0 000 0 300.000300.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

116.820Drva421220 0 0 00 69.600 000 0 116.82069.600

1.728.245Te~ni goriva421240 0 0 00 1.979.976 000 0 1.728.2451.979.976

0Drugi materijali za greewe421290 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

0Po{ta421310 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Telefon i telefaks421320 0 0 130.000130.000 0 000 0 130.000130.000

0Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 20.00035.000 0 000 0 20.00035.000

0Transport na lu|e421440 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

8.580.000423 Materijali i siten inventar 845.000 495.000 8.941.848 0 0 0 0 0 0 9.425.000 9.436.848

0Kancelariski materijali423110 5.000 5.000 70.000100.000 0 000 0 75.000105.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 80.00080.000 0 000 0 80.00080.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Drugi administrativni materijali423190 0 0 70.000100.000 0 000 0 70.000100.000

0Uniformi423310 0 0 10.00050.000 0 000 0 10.00050.000

0Obuvki423320 0 0 00 0 000 0 00

0Postelnina423330 0 0 40.00050.000 0 000 0 40.00050.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 840.000 490.000 8.148.0917.705.000 0 000 0 8.638.0918.545.000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 218.757200.000 0 000 0 218.757200.000

0Materijali za razni popravki423720 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Siten inventar423810 0 0 180.000180.000 0 000 0 180.000180.000

0Drugi materijali423990 0 0 40.00030.000 0 000 0 40.00030.000

335.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 0 0 345.000 0 0 0 0 0 0 335.000 345.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
¼ (vklu~uva è rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 60.00050.000 0 000 0 60.00050.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 0 0 100.000100.000 0 000 0 100.000100.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 35.00035.000 0 000 0 35.00035.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 60.00050.000 0 000 0 60.00050.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 90.000100.000 0 000 0 90.000100.000

530.200425 Dogovorni uslugi 150.000 0 580.200 108.798 80.000 0 0 0 0 788.998 660.200

80.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 80.000100.000 80.000 000 0 160.000180.000

0Konsultantski uslugi425970 0 0 100.00050.000 0 000 0 100.00050.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 150.000 0 400.200380.200 28.798 000 0 400.200558.998

380.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 410.000 0 0 0 0 0 0 380.000 410.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 80.00080.000 0 000 0 80.00080.000

0Seminari i konferencii426310 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0Drugi operativni rashodi426990 0 0 150.000120.000 0 000 0 150.000120.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 300.000 300.000 0 0 0 00 0 0 0 300.000 300.000

0464 Razni transferi 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Drugi transferi464990 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 1.910.000 1.760.000 0 0 0 00 0 0 0 1.910.000 1.760.000

0471 Socijalni nadomestoci 1.910.000 1.760.000 0 0 0 0 0 0 0 1.910.000 1.760.000

0Socijalna pari~na pomo{471110 900.000 750.000 00 0 000 0 750.000900.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0Socijalna pomo{ za stari lica471510 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Druga socijalna pomo{471990 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.123.847 1.500.000 66.848 200.000 0 00 0 0 0 2.190.695 1.700.000

66.848480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 200.000 0 0 0 0 0 0 66.848 200.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 200.00066.848 0 000 0 200.00066.848

0482 Drugi grade`ni objekti 2.123.847 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 2.123.847 1.500.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2.123.847 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0002.123.847

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 4057907 3566197 0 0 4485000 4485000 110000 110000 0 0 8652907 8161197

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.726.907 1.735.197 0 0 0 04.485.000 4.485.000 0 0 6.211.907 6.220.197

0401 Osnovni plati 1.146.443 1.208.245 0 3.213.925 3.127.205 0 0 0 0 4.360.368 4.335.450

2.903.753Osnovni plati - drugi vraboteni401130 1.055.579 1.117.381 00 2.996.318 000 0 4.021.1344.051.897

223.452Personalen danok na dohod od plata401310 90.864 90.864 00 217.607 000 0 314.316308.471

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 580.464 526.952 0 1.271.075 1.357.795 0 0 0 0 1.851.539 1.884.747

775.810Osnovni pridonesi za PIO402110 331.692 301.692 00 780.190 000 0 1.077.5021.111.882

193.915Pridones za benificiran sta`402120 82.932 82.932 00 204.803 000 0 276.847287.735

314.638Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 134.532 112.020 00 212.698 000 0 426.658347.230

21.716Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 9.204 8.204 00 35.987 000 0 29.92045.191

51.716Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 22.104 22.104 00 37.397 000 0 73.82059.501



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 1.761.000 1.761.000 0 0 110.000 110.0000 0 0 0 1.871.000 1.871.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 606.000 606.000 0 0 0 0 0 0 0 606.000 606.000

0Elektri~na energija421110 90.000 90.000 00 0 000 0 90.00090.000

0Vodovod i kanalizacija421120 15.000 15.000 00 0 000 0 15.00015.000

0Telefon i telefaks421320 36.000 36.000 00 0 000 0 36.00036.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Registracija na motorni vozila421420 65.000 65.000 00 0 000 0 65.00065.000

0423 Materijali i siten inventar 420.000 420.000 0 0 0 110.000 110.000 0 0 530.000 530.000

0Uniformi423310 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 350.000 350.000 00 0 0110.000110.000 0 460.000460.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 600.000 600.000 0 0 0 0 0 0 0 600.000 600.000

0Popravki i servisirawe na tovarni vozila424120 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0425 Dogovorni uslugi 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0426 Drugi tekovni rashodi 35.000 35.000 0 0 0 0 0 0 0 35.000 35.000

0Rashodi za reprezentacija426210 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Objavuvawe na oglasi426410 0 0 00 0 000 0 00

0Drugi operativni rashodi426990 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 70.000 70.000 0 0 0 00 0 0 0 70.000 70.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Ostanati transferi do nevladini organizacii463190 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0464 Razni transferi 20.000 20.000 0 0 0 0 0 0 0 20.000 20.000

0Dr`avni nagradi464410 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

48 KAPITALNI RASHODI 500.000 0 0 0 0 00 0 0 0 500.000 0



PREGLED  NA RASHODI - rebalans
Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

426.802.122 346.969.96137.290.877 20.000.00037.292.195145.860.813145.860.81318.632.748187.725.489 154.804.520 16.809.495 9.495.133

Potstavka

0486 Kupuvawe na vozila 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 0

0Kupuvawe na motorni vozila486110 500.000 0 00 0 000 0 0500.000



^len  4

Измената и дополнувањето на Буџетот на општина Свети Николе за 2016 година влегува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Свети Николе“

 Совет на Општина Свети Николе

Претседател,

   Илија Стоилев с.р.

frosina.miseva
Typewritten text
20.10.2016    

frosina.miseva
Typewritten text
0801-458    



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за согласност на Програмата за ученичка екскурзија  во учебата 2016/2017 

година на  ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе    бр.  0801 -  459  што Советот на Општина Свети Николе го 

донесе на седницата одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/10   Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Градоначалник, 

Свети Николе    Зоран Тасев с.р. 



Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), како и член 35 став 5 од Законот за 
основно образование (,,Службен весник на РМ,, бр.103/08), Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на ден 20.10.  2016 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за согласност на Програмата за ученичка екскурзија  во учебата 2016/2017 година на 

ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе   

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за реализација на Програмата 
за ученичка екскурзија  во учебата 2016/2017 година на  ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети 
Николе. 

Член 2 

Одлуката  влегува  во  сила  наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Свети Николе,,. 

Број 0801-459  Претседател, 
20.10. 2016 година на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе     Илија Стоилев  с.р.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за согласност на Програмата за ученичка екскурзија  во учебата 2016/2017 

година на  ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе    бр.  0801 -  460  што Советот на Општина Свети Николе 

го донесе на седницата одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/11   Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Градоначалник, 

Свети Николе     Зоран Тасев с.р. 



Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална 
самоуправа (,,Службен весник на РМ,, бр.05/02), како и член 35 став 5 од Законот за 
основно образование (,,Службен весник на РМ,, бр.103/08), Советот на Општина Свети 
Николе на седницата одржана на ден 20.10.  2016 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за согласност на Програмата за ученичка екскурзија  во учебата 2016/2017 година на 

ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе   

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за реализација на Програмата 
за ученичка екскурзија  во учебата 2016/2017 година на  ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети 
Николе. 

Член 2 

Одлуката  влегува  во  сила  наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен 
гласник на Општина Свети Николе,,. 

Број 0801-460  Претседател, 
20.10. 2016 година на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе     Илија Стоилев с.р.



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

     За објавување на Одлука за одбивање на барање за пристапување кон изработка на урбанистичка 

планска документација бр.  0801 -  461  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата 

одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/12   Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Градоначалник, 

Свети Николе      Зоран Тасев с.р. 



Советот на општина Свети Николе , решавајќи по барањсето поднесено од 
Секторот за урбанизам, комунални дејности, заштита на животната средина и отуѓување 
на градежно земјиште  при Општина Свети Николе поднесено под број 1002-101 од 
05.10.2016 година, врз  основа  на член 11 став 1 и чл.26 став 5    од  Законот  за  просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 51/05, 70/13,), а во 
врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти(Сл. Весник на Р. 
Македонија бр. 23/11...115/14), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
20.10.2016 година донесе  

О Д Л У К А 

за одбивање на барање за пристапување кон 
изработка на урбанистичка планска документација. 

Член 1 

СЕ ОДБИВА барањето за пристапување  кон изработка на урбанистичка планска 
документација за КП 10015/1  КО Свети Николе-гр.   поднесено од секторот за урбанизам 
комунални дејности, заштита на животната средина и отуѓување на градежно земјиште, а 
заради вклопување на бесправно изграден објект со намена Б 1-5 – мали ресторани за кој е 
поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 
1002-101  од 14.01.2016 година. 

       Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  , во  Службен  гласник 
на  Општина  Свети   Николе. 

   Бр. 0801-461                         ОПШТИНА  СВЕТИ  НИКОЛЕ            

  20.10. 2016  година     Претседател  на  Совет, 

Илија  Стоилев с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 

Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

     За објавување на Одлука за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за 

КП 1797  И.Л. бр.7 КО Павлешенци бр.  0801 -  461  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на 

седницата одржана на ден 20.10. 2016 година.  

Бр.0901-463/13   Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Градоначалник, 

Свети Николе     Зоран Тасев с.р. 



Врз  основа  на член 11 став 1 и чл.26 став 5    од  Законот  за  просторно и 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 51/05, 70/13,), а во 
врска со чл.10 став 4 од Законот за постапување со бесправно изградени објекти(Сл. Весник на Р. 
Македонија бр. 23/11...115/14), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 
20.10. 2016 година донесе  

О Д Л У К А 

За пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 1797  И.Л. 
бр.7 КО Павлешенци 

Член 1 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 1797 
КО Павлешенци заради вклопување на бесправно изграден објект со намена    А4-3 – 
Викенд куќа за кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно 
изграден објект под број 1002-586  од 30.03.2016 година. 

       Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  , во  Службен  гласник 
на  Општина  Свети   Николе. 

   Бр. 0801-462                         ОПШТИНА  СВЕТИ  НИКОЛЕ         

   20.10. 2016  година    Претседател  на  Совет, 

Илија  Стоилев с.р. 



С О Д Р Ж И Н А 

1.Измена и дополнување на  Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето 
на Општина Свети Николе во 2016 година; 

2.Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на образованието  во 2016 година; 

3.Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 

областа на социјалната заштита  во 2016 година 

4.Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на културата во 2016 година 

5.Измена и дполнување на Програма за активностите на Општина Свети Николе во 
областа на  Локалниот економски развој во 2016 година; 

6.Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети Николе во областа 
на заштита и спасување и противпожарната заштита  во 2016година; 

7.Измена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на спорт и млади во 2016 година; 

8.Имена и дополнување на  Програма за активностите на Општина Свети 
Николе во областа на меѓународната соработка   во 2016 година; 

9. Измена и дополнување на Буџетот на Општинса Свети Николе за 2016 година;

10.Програма за ученичка екскурзија во учебната 2016/2017 година на ООУ ,,Гоце Делчев,, 
Свети Николе; 

11.Програма за ученичка екскурзија во учебната 2016/2017 година на ООУ ,,Кирилк и 
Методиј ,, Свети Николе; 

12.Барање од Секторот за урбанизам за лицето Марјанчо Максимов;

13.Барање од Секторот за урбанизам за лицето Цветанка Стојчевска;

Бр.0801-464  Општина Свети Николе 

20.10. 2016 година   Совет на Општина, 

Свети Николе     Илија Стоилев с.р. 
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